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GENİŞ AÇI

Şiddetin sosyolojisi

SGK ve Bağ-Kur 
emeklilerinin 5 
aylık zam oranı 

yüzde 14,57

TÜİK, KASIM AYI ENFLASYON VERILERINI AÇIKLADI

TÜRKIYE Atletizm Federasyonu yönetimi, 
Gazeteciler Cemiyetini ziyaret etti. Gaze-
teciler Cemiyeti Başkan Vekili Ayhan Ay-
demir, Türkiye Atletizm Federasyonu Baş-
kanı Dr. Ahmet Karadağ’a ziyaretlerinden 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek yeni 
yönetime başarılar diledi.

TÜRKIYE Atletizm Federasyonu Başkanı 
Dr. Ahmet Karadağ, As Başkan Özgür 
Ulupınar, Genel Sekreter Tekin Yaman ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Volkan Vural, Yusuf 
Tekin, Gazeteciler Cemiyeti’ni ziyaret etti. 
Federasyonun ziyaretinde Gazeteciler Ce-
miyeti Başkan Vekili Ayhan Aydemir, Yö-
netim Kurulu Üyesi Güray Soysal, Denetim 
Kurulu Başkanı Doğan Bulgun, Denetim 
Kurulu Üyesi Metiner Erdem ve cemiyeti-
miz üyesi Kenan Macit bulundu. S.3'te

Şebeke-Network örneğiyle
izlenme hedefli gazetecilik
GAZETECILER Cemiyeti 

tarafından Avrupa 
Birliği desteğiyle 
yürütülen Demokrasi 
için Medya/Medya için 
Demokrasi (M4D) Projesi 
kapsamında, Basın 
Evi’nde,1976 yapımı 
“Şebeke-Network” filmi 
özelinde “reyting” kaygılı 
habercilik konuşuldu.

GAZETECI Yıldız 
Yazıcıoğlu’nun modere 
ettiği “İzlenme hedefli 
habercilik gazetecileri 
nasıl etkiliyor?” başlıklı 
söyleşinin konuğu Prof. Dr. 
Hasan Akbulut, gazeteciler 
üzerinde reyting, bugünkü 
sosyal medya etkisiyle 
tıklanma kaygısı kaynaklı 
baskıyı değerlendirdi.S.2'de

Bahçeli: Esad yönetimi 
aklını başına almalıdır

“Engelli maaşını net 
asgari ücret yapacağız”

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, par-
tisinin grup toplantısında yaptığı ko-
nuşmada, Suriye Devlet Başkanı Beşar 
Esad'ın Türkiye'nin uzattığı eli tutma-
dığını belirterek, "Esad yönetimi aklını 
başına almalıdır" dedi. Bahçeli, Esad’ın, 
Türkiye’yle ön şartsız temas ve diyalog 
kurması, normalleşme iradesi gösterme-
si önce kendi hayrına, sonra da ülkesi-
nin çıkarınadır" diye konuştu. S.3'te

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, partisinin 
grup toplantısında konuştu. Özel, Cum-
huriyet Halk Partisi iktidarında engelli 
maaşının net asgari ücrete yükseltile-
ceğini belirterek, "Engelli haklarından 
yararlanmak için Dünya Sağlık Örgütü 
kriterlerine aykırı olarak en az yüzde 
40 vücut fonksiyon kaybına sahip olma 
koşulunu derhal kaldıracağız. Engelli 
maaşını net asgari ücret yapacağız" 
diye konuştu. S.3'te

Yıllık enflasyon 
%47,09 oldu

TÜKETICI Fiyat Endeksi (TÜFE), 
kasımda aylık bazda yüzde 
2,24, Yurt İçi Üretici Fiyat En-
deksi (Yİ-ÜFE) yüzde 0,66 artış 
gösterdi. Yıllık enflasyon tüketi-
ci fiyatlarında yüzde 47,09, yurt 
içi üretici fiyatlarında yüzde 
29,47 olarak kayıtlara geçti.

TÜRKIYE İstatistik Kurumu 
(TÜİK) verilerine göre, kasımda 
12 aylık ortalamalar dikkate 
alındığında tüketici fiyatları 
yüzde 60,45, yurt içi üretici 
fiyatları yüzde 42,6 arttı.

TÜFE yıllık bazda Haziran 
2023'ten, Yİ-ÜFE de Mart 
2021'den bu yana en dü-
şük oran olarak kayıtlara 
geçti.S.6’da TÜRKIYE İstatistik Kurumu'nun 

(TÜİK) memur ve emeklilere 
5 aylık enflasyon verilere göre 
yapılacak zam oranları belli 
olmaya başladı. Buna göre, 
SSK ve Bağ-Kur emekli aylık-
larına yüzde 14,57 oranında 
zam kesinleşti. Memur maaşı 
ve memur emeklisi aylığına 
yapılacak zam oranı ise yüzde 
10,4 oldu. Yıl sonu enflasyon 
oranı yüzde 46 olarak gerçek-
leşirse, 1 Ocak 2015'ten itiba-
ren SSK ve BAĞ-KUR emek-
lileri yüzde 17,05, memur ve 
emeklileri de yüzde 12,79 
zam alabilecek. S.6'da

BAĞIMSIZ Enflasyon Araştırma Grubu’nun 
(ENAG) verilerine göre, tüketici fiyatları 
kasımda bir önceki aya göre yüzde 4,06 
arttı. Yıllık enflasyon yüzde 86,76 oldu. 
ENAG, kasım ayına ilişkin tüketici fiyat 
endeksi (TÜFE) verilerini bugün yayınladı. 
Buna göre, günlük fiyat değişimlerinden 
elde edilen ENAGrup Fiyat Endeksi 
(E-TÜFE) aylık bazda yüzde 4,06 arttı. 
ENAG, yıllık enflasyonu yüzde 86,76 olarak 
hesapladı. S.6'da

ENAG: Yıllık enflasyon yüzde 86,76

TÜRKIYE ATLETIZM FEDERASYONU'NDAN 
GAZETECILER CEMIYETI'NE ZIYARET

TÜRKIYE İstatistik Kurumu 
(TÜİK), kasım ayı enflasyon 
verilerini açıkladı. Buna göre, 
tüketici fiyat endeksi (TÜFE) 
aylık yüzde 2,24 oranında artış 
gösterirken, yıllık enflasyon 
yüzde 47,09'a geriledi. Kasım 
ayında bir önceki aya göre 
artışın en yüksek olduğu ana 
grup ise yüzde 5,10 ile gıda ve 
alkolsüz içecekler oldu. S.6'da

En yüksek artış 
gıda ve alkolsüz 

içeceklerde

Örgüt elebaşına 68 yıl 
hapis cezası verildi 

AYHAN BORA KAPLAN SUÇ ÖRGÜTÜ 
DAVASINDA KARAR AÇIKLANDI

AYHAN Bora Kaplan suç örgütüne ilişkin 61 sa-
nığın yargılandığı davada, örgüt elebaşı Bora 
Kaplan'a 68 yıl hapis cezası verildi.  Ankara 32. 
Ağır Ceza Mahkemesince, Sincan Ceza İnfaz 
Kurumları Kampüsü'ndeki salonda görülen du-
ruşmaya, sanıklar ve taraf avukatları katıldı. 
Mahkeme başkanı, sanık ve avukatlarının soruş-
turmanın genişletilmesi taleplerini reddettiklerini 
belirterek, sanıkların son sözlerini sordu. S.3'te

ERVA GÜN

Ankara’da 50 ve 100’lük 20 bin 
sahte Amerikan doları ele geçirildi

Ticaret Bakanlığı, asgari 
ücrete yapılacak artışı "fırsata" 
çeviren işletmeleri takibe aldı

TICARET Bakanlığı, asgari 
ücretteki artış ihtimalini şim-
diden fiyatlamaya çalışan ve 
maliyet içindeki payını dik-
kate almadan fiyatları haksız 
şekilde artırmaya yönelik 
girişimlerde bulunan işletme-
lerin yakından takip edildiğini 
bildirdi. Bakanlıktan yapılan 
açıklamada, vatandaşların 

temel ihtiyaçlarını karşılayan 
zorunlu mal ve hizmet sek-
törlerinde hem tüketicilerin 
fahiş fiyat artışları sonucu 
mağdur olmasını engelle-
mek hem de piyasada adil 
ve şeffaf ticaret düzenini 
tesis etmek amacıyla müca-
delenin kararlılıkla sürdürül-
düğü belirtildi. S.2'de

ANKARA (AA)-Ankara'da sahte 
50 ve 100 dolarlık banknot-
ları dolaşıma soktukları ve 
komisyon karşılığında talep 
edenlere sattıkları iddiasıyla 
haklarında gözaltı kararı ve-
rilen 5 kişiden 4'ü yakalandı.

CUMHURIYET Başsavcılığın-
dan yapılan açıklamaya göre, 
Sahtecilik ve Dolandırıcılık 
Suçları Soruşturma Büro-
sunca Y.C. isimli şüpheliyle 
birlikte hareket ettikleri, sah-
te 50 ve 100 dolarlık bank-
notları dolaşıma soktukları 
ve komisyon karşılığında ta-
lep edenlere sattıkları tespit 
edilen 5 kişi hakkında gözaltı 
kararı verildi. 

CHP GENEL BAŞKANI ÖZGÜR ÖZEL:



24saatgazetesi@gmail.com
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ANKARA (AA)- Ticaret Ba-
kanlığı, asgari ücretteki artış 
ihtimalini şimdiden fiyatlama-
ya çalışan ve maliyet içindeki 
payını dikkate almadan fiyat-
ları haksız şekilde artırmaya 
yönelik girişimlerde bulunan 
işletmelerin yakından takip 
edildiğini bildirdi.

Bakanlıktan yapılan açık-
lamada, vatandaşların temel 
ihtiyaçlarını karşılayan zorunlu 
mal ve hizmet sektörlerinde 
hem tüketicilerin fahiş fiyat ar-
tışları sonucu mağdur olmasını 
engellemek hem de piyasada 
adil ve şeffaf ticaret düzenini 
tesis etmek amacıyla mücade-
lenin kararlılıkla sürdürüldüğü 
belirtildi.

Temel gıda maddesi olan 
su ve yumurta sektörlerinde 
yaygın dağıtım ağına sahip 
üretici firmalarla bahse konu 
ürünlerin nihai tüketiciye ula-
şımına aracılık eden dağıtıcı ve 
perakendeci firmalar nezdinde 
ticaret müfettişlerince 19-20 
Kasım'da eş zamanlı denetim 
ve incelemeler yapıldığı bilgisi 
verilen açıklamada, denetim ve 
incelemeler sonucu alınacak 
kararların, uygulanacak idari 
ve mali cezaların kamuoyuyla 
hemen paylaşılacağı kaydedil-
di.

Açıklamada, vatandaşların 
yaşam standartlarını etkileyen 
kırmızı ve beyaz et sektörü 
başta olmak üzere, tüm sek-
törlerde fiyat hareketleri ve 
piyasalardaki anlık reaksiyon-
ların yakından takip edildiğine 
dikkati çekilerek, şu ifadelere 
yer verildi:

"Henüz asgari ücrette bir 
artış yaşanmamış olmasına 
rağmen bazı fırsatçıların bu 
durumu öne sürerek fiyatları 
haksız şekilde artırma girişim-
leri Bakanlığımızca yakından 
takip ediliyor. Asgari ücretteki 
artış ihtimalini şimdiden fiyat-
lamaya çalışan ve maliyet için-

deki payını dikkate almadan, 
haksız şekilde asgari ücret 
artış oranının aynısını direkt 
fiyat artış oranına dönüştürüp 
fahiş fiyat uygulamaya kalkan 
satıcılara gereken kanuni de-
netimler ve cezai uygulamalar 
hiç tereddütsüz yapılacaktır. 
Bu kapsamda, özellikle temel 
gıda ürünlerinde spekülatif 
fiyatlandırmalarla ilgili gelen 
şikayetler doğrultusunda başta 
ulusal, yerel ve zincir market-
ler olmak üzere halkımızın vaz-
geçilmez ihtiyaçlarının satıldığı 
tüm noktalardaki fiyat artışları 
titizlikle denetleniyor."

STOKÇULUKTA CEZA 
TUTARI ARTIYOR
Bakanlığın 81 il müdür-

lüklerince düzenli ve yoğun 
denetim yaptığına işaret edilen 
açıklamada, yılın 11 ayında 334 
binden fazla işletmenin, 15 mil-
yon 50 bin 390 ürünün denet-
lendiği ve 194 bin 303 aykırılık 
tespiti yapıldığı ifade edildi.

Açıklamada, söz konusu 
dönemdeki denetimlerde il 
müdürlüklerince 442 milyon 
lira ceza kesildiği aktarılarak, 
şunlar kaydedildi:

"Haksız Fiyat Değerlen-
dirme Kurulu tarafından 11 
ayda 362 milyon lira ceza 

uygulamasına karar verildi ve 
tahsil edildi. Ayrıca Tüketicinin 
Korunması ve Piyasa Gözetimi 
Genel Müdürlüğümüz tarafın-
dan da aynı dönemde 3 milyar 
954 milyon lira ceza tahakkuk 
ettirildi. Fahiş fiyat artışı yapıl-
dığı tespit edilen ürünler, söz 
konusu kurulca değerlendirildi 
ve ilgili mevzuat doğrultusun-
da 100 bin lira ile 1 milyon lira 
arasında idari para cezaları uy-
gulandı. Stokçuluk hallerinde 
ise öngörülen ceza tutarı her 
bir aykırılık için 1 milyon lira ile 
12 milyon lira arasında uygula-
nıyor. Bu cezalar 2025'te yüzde 
43,93'lük yeniden değerleme 
oranıyla artırılarak uygulana-
caktır. Fahiş fiyat oluşumunu 
gösterir işaretlerin ortaya çık-
ması halinde, diğer sektörlerde 
de benzer denetimlere hızlıca 
başlanacak, sektörel denetim-
lerin tamamlanmasını müte-
akip fahiş fiyat artışı yapan 
firmalara kanuni, idari ve mali 
cezalar uygulanacaktır. Ba-
kanlığımız, vatandaşlarımızın 
ve iyi niyetli işletmecilerimizin 
haklarını korumak, piyasada 
adil ve şeffaf bir ticaret dü-
zeni sağlamak için mücadele 
kararlılığını aynı hassasiyet ve 
disiplinle sürdürecektir."

 Ticaret Bakanlığı, asgari ücrete yapılacak 
artışı "fırsata" çeviren işletmeleri takibe aldı

KARABÜK (AA)- 
Karabük Üniversi-

tesinde, görme engelli-
lerin hayatını kolaylaş-
tırmaya yönelik yapay 
zeka destekli "rehber 
göz" geliştirildi. 

Üniversiteden 
yapılan açıklamaya 
göre, Tıp Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Hakan Yılmaz, 
görme engelli bireylerin 
hareket kabiliyetini ar-
tırma ve sosyal hayata 
katılımını güçlendirme 
hedefiyle "Görme En-
gellilere Yönelik Giyilebilir Rehber" projesi 
hazırladı.

Yenilikçi teknolojiye dayanan proje, 
görme engellilerin günlük yaşamlarını 
bağımsız sürdürebilmesine destek olmayı 
amaçlıyor.

Temelleri 2019'da Yılmaz ile öğrencileri 
Nadi Doğan, Bahadır Bektaş Doğmuş ve 
Recep Tayyip Çitil tarafından atılan proje, 
2021'de Türk Patent ve Marka Kurumun-
dan "Faydalı Model Belgesi" aldı.

Yapay zeka teknolojisinin entegras-
yonuyla daha da geliştirilerek yeni boyut 
kazanan proje, 3 Aralık Dünya Engelliler 
Günü kapsamında tanıtıldı.

Proje kapsamında geliştirilen cihaz, 
kullanıcıların çevresindeki engelleri algı-
layarak sesli uyarılar ve geri bildirimlerle 
yönlendirme sağlıyor.

Hafif ve ergonomik yapısıyla günlük 
kullanıma uygun tasarlanan cihaz, yapay 
zeka ve sensör teknolojilerini bir araya ge-
tirerek kullanıcıların çevrelerini güvenli ve 
etkili keşfetmelerine imkan tanıyor.

"ÜRÜNÜN PATENTINI ALMIŞ 
DURUMDAYIZ"
Açıklamada görüşlerine yer verilen Doç. 

Dr. Yılmaz, dünya genelinde yaklaşık 45 
milyon, Türkiye'de ise 1,1 milyon görme 
engelli bulunduğunu belirtti.

Görme engelli bireylerin hayatını kolay-
laştırabilmek için çalışmalar yürüttüklerini 
dile getiren Yılmaz, "Hem teknolojiden 
faydalanalım hem yapay zekayı kullanalım 
hem de yerli bir üretim ve yerli bir çözüm 

olsun diye 'rehber göz' isimli projemizi ge-
liştirdik. Ürünün patentini de almış durum-
dayız. İlerleyen süreçte hızlıca seri üretime 
geçirerek çalışmalara devam edeceğiz." 
ifadelerini kullandı.

Yılmaz, ürünün kullanıcı dostu ve taşı-
nabilir teknoloji sunduğunu vurgulayarak, 
şunları kaydetti:

"Ürünümüz giyilebilir bir ürün. Birey 
doğrudan üzerine giyebiliyor. Göğüs 
bölgesinde bulunan mini bir bilgisayarımız 
var. Yine değiştirilebilir bataryalarımızla 
kesintisiz cihazı kullanabiliyor. Cihazın ön 
tarafında bulunan kamerayla nesnelerin 
tanınması, kızıl ötesi ve ultrasonik sensör-
lerle çeşitli nesnelerin de algılanabilmesi 
sağlanıyor. Özellikle yalnız yaşayan ya da 
yalnız yaşamak zorunda kalan bireylere 
çevresinin tanıtılmasında, çevresindeki 
eşyaların bulunmasında ya da önündeki 
engellerin bulunması gibi durumlarda ol-
dukça işe yarayacağını düşünüyoruz."

Cihazın günlük yaşamda birçok farklı 
alanda kullanılabileceğine işaret eden 
Yılmaz, "Görme engelli bir birey, evinde 
yalnız kalmak zorunda kalıyor. Klimanın 
kumandasını bulacak. Böyle bir durumda 
etrafında yavaş bir tur atması sonucunda, 
uygulamamız ve geliştirdiğimiz sistem 
klimanın kumandasını tanıyor ve yerini 
tespit ediyor. Yerini de bluetooth kulaklık 
aracılığıyla sesli olarak kişiye tarif ediyor. 
Kişi de kumandayı alıp daha konforlu bir 
yaşam sürmeye devam edebiliyor. Bunun 
gibi özellikler var." bilgisini verdi.

Karabük Üniversitesinde 
yapay zeka destekli 
"rehber göz" 
geliştirildi

Gazeteci Yıldız 
Yazıcıoğlu’nun modere 

ettiği “İzlenme hedefli habercilik 
gazetecileri nasıl etkiliyor?” baş-
lıklı söyleşinin konuğu Prof. Dr. 
Hasan Akbulut, gazeteciler üzerin-
de reyting, bugünkü sosyal medya 
etkisiyle tıklanma kaygısı kaynaklı 
baskıyı değerlendirdi. Sinema an-
latımı ve iletişim alanında uzman 
Akbulut, filmdeki kurgusal televiz-
yon kanalı örneğinden gazetecileri 
ve dolayısıyla habercilik anlayışını 
etkileyen çalışma ortamındaki 
baskıları yorumladı. Söyleşinin 
ardından katılımcılarla birlikte “Şe-
beke-Network” filmi izlendi. 

NETWORK ’ÜN KONUSU
Paddy Chayefsky tarafından 

senaryosu yazılan, yönetmenliğini 
Sidney Lumet’in yaptığı ABD yapı-
mı Network filminde, kurgusal bir 
ulusal TV kanalı olan UBS ve bu 
kanalın düşük reytingleri ile mü-
cadelesi konu alınırken televizyon 
sektörüne eleştirel bir yaklaşım-
da bulunuluyor. Uzun yıllar UBS 
Akşam Haberleri isimli programda 
haber spikerliği yapan Howard 
Beale’nin hikayesini konu alan 
film, Beale’in reytinglerinin düş-
mesi ve meslektaşından iki hafta 
içerisinde işten kovulacağını öğ-
renmesi sonrası yaşanan reyting 
kaygısını anlatıyor. Ana karakter 
Beale işten kovulması nedeniyle 
yaşadığı depresyonun etkisiyle 
canlı yayında intihar edeceğini 
anons eder ancak reytinglerin 
tekrar artması sonucu durum kur-
gusal olarak televizyon yöneticileri 
tarafından işlenmeye başlar. 

“FİLM MEDYANIN NASIL 
İŞLEDİĞİNİ ANLATIYOR”
İzlenme hedefli gazeteciliği fil-

min özelinde yorumlayan Akbulut, 

“Filmi anlayabilmek için o döne-
min Amerika’sı ve Hollywood’a 
bakmak lazım. 1970’lerin yapısına 
bakınca güçlü bir sol dalga esiyor, 
Hollywood kendini eleştirmeye 
başlıyor. Sisteme dönük eleşti-
rilerin Hollywood’a yapıldığını 
görüyoruz. Film de tek başına ana 
karakterin başından geçenleri 
anlatmıyor ancak bu süreç üze-
rinden medyanın nasıl işlediğini 
aktarıyor. Ana karakterin reyting 
alamaması nedeniyle işten çıka-
rılması üzerine intihar edeceğini 
duyurması sonrası reytingler bir 
anda artıyor. Ve kanal yöneticileri 
bu durumu bir formata çevirmeye 
çalışıyor. Kahraman, filmdeki hırslı 
kadın yöneticisinin müdahalesiyle 
satılabilir bir şeye dönüştürülüyor. 
Her programda kahraman, seçil-
miş kişi olduğunu yansıtıp kitleleri 
tanrıdan aldığı mesajlarla yönlen-
dirmeye çalışıyor. Bu ilgi çekici bir 
durum. Bu mesajlar bir noktadan 
sonra hem Amerikan medyası hem 
de politikacılar için tehlikeli olma-
ya başlıyor ve işin rengi değişiyor” 
dedi. 

KAMUSAL YAYINCILIK 
ANLAYIŞI BOZULDU MU?
1976 yapımı filmin günümü-

zü ifade eden bir film olduğunu 
belirten Akbulut, “1970’li yıllara 
kadar dünyada kamusal yayıncılık 
anlayışı egemendi, seyirci de buna 
kamusal yayıncılığa alışıktı. Biz 
1990’lardan itibaren özel yayıncı-
lıkla tanıştık o dönemler sunucular 
yayın esnasında özel hayatından 
da bilgiler paylaşırdı, bu ilginçti. 
Günümüzdeki tek geçer şeyin 
sanki daha mahrem, daha özel 
ve daha sansasyonel olduğunu 
görüyoruz. Bu da kamusal yayıncı-
lık anlayışını darmadağın eden bir 

şey, bir yandan da kamusal insan 
kavrayışını da berbat eden bir şey” 
analizinde bulundu. 

SAYGIN ŞÖHRETLİLER VE 
ŞÖHRETİMSİLER 
Akbulut, ekran önünün zaman 

içinde şöhretleri yaratması du-
rumunun süreç içinde sorunlara 
neden olduğunu belirterek, “Tele-
vizyon, ister istemez şöhretler ya-
ratıyor, birisi kamera önüne geçin-
ce şöhret olmaya başlıyor. Bu da 
kişi de narsistik bir doyum ortaya 
çıkarıyor. Araştırmacılar-psikolog-
lar her insanda narsistik doyumun 
olduğunu belirtiyor ancak aşırı 
olduğunda patolojik hal alabi-
liyor. Sektörde kamera önünde 
olanların çok daha fazla güçlü bir 
egosu oluyor, bunu aşamıyoruz. 
Adeta kendilerini kurum yerine 
koyabiliyorlar. Bu ciddi bir sorun. 
1990’lardan sonra özel televizyon-
lar, 2000’lerden sonra ise sosyal 

medyanın getirdiği şeylere bakın-
ca iki kavramı ayırmak gerekiyor. 
Biri işinde başarılı saygın olan 
şöhretli olanlar, diğeri ise kötü 
olan şöhretimsiler. Pek çok de-
ğerli gazetecinin çeşitli nedenlerle 
yerlerinden edilmesi sosyal medya 
mecralarına sürükleniyor olmaları 
onları hem yalnızlaştırdı hem de 
tek bir alanda var olabildikleri için 
aslında yine o sözünü ettiğimiz 
şöhret meselesini güçlendirdi diye 
düşünüyorum” diye konuştu. 

“MEDYA, KARAKTERİ 
ÖLDÜRÜYOR”
Gazetecilerin sinemada temsili-

yetine de değinen Akbulut, “Med-
ya aslında biraz da görünürlüğün 
olduğu bir alan. Belli bir alanda 
çalışıp o alanda uzmanlaşmak çok 
değerli bir şey. Bu Türkiye’de yan-
lış anlaşılıyor. Bu durum inanda 
karakter aşınmasına neden oluyor 
buna karşı güçlü olmak, direnmek 

lazım. Network filmi kötü gazete-
cilik üzerinden yürüyor. 1930’lu 
yıllarda gazeteciliğin laubali bir 
doğası olduğu, 1940’lı yıllarda 
iktidarın gücünün eşsiz bir aracı 
olduğu, 1950’lerde ise betimleyici 
kaldığı, 1960’larda ise medyada 
bir problem olduğu ortaya çıkıyor. 
1970’lerde ise daha çok medyanın 
kurum boyutu-örgüt boyutu dile 
getiriliyor. Medyada hiçbir şeyin 
tek başına var olmadığı sistemin 
gerekliliği olarak işleyişin devam 
ettiği kavrayışı var. Filmde de ana 
karakter kendini vuracağını söyle-
mişti ama vurmuyor kar getirdiği 
için mesihvari özelliği kullanılıyor 
ve en sonunda silahın namlusu 
kendilerine doğrulttuğunda vakit-
siz öten horozu öldürmeye kalkı-
yorlar ve gazetecilerin kararıyla 
ölüm suikastla gerçekleşiyor ve 
medya karakteri öldürüyor” dedi. 

Şebeke-Network örneğiyle 
izlenme hedefli gazetecilik
Gazeteciler Cemiyeti tarafından Avrupa Birliği desteğiyle yürütülen Demokrasi için
Medya/Medya için Demokrasi (M4D) Projesi kapsamında, Basın Evi’nde,1976 
yapımı “Şebeke-Network” filmi özelinde “reyting” kaygılı habercilik konuşuldu.

Prof. Dr. 
Hasan Akbulut

Gazeteci 
Yıldız Yazıcıoğlu
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Ekonomi bir ilimdir diyerek sakın ola 
gözünüzde büyütmeyiniz. Ev ekonomi-

sini yöneten her birey doğal birer ekonomisttir. 
Devlet ailenin makro seviyede büyütülmüş bir 
şeklidir. Her ailenin gelir ve giderinden oluşan 
bir bütçesi vardır. Gelirinden fazla harcama 
yapan ailelerin bütçesi açık vermektedir. Aile-
lerin denk bütçe yapabilmeleri için ayaklarını 
yorganlarına göre uzatmaları gerekmektedir. 
Bu durumda aileler ihtiyaçlarını önceliklerine 
göre tespit etmek zorundadırlar. Mevcut para-
larını önce bu ihtiyaçları için kullanmalıdırlar. 
Bunun adı genel anlamda talebin kısılmasıdır. 
Bazı aileler ise harcamalarını kısmak yerine 
borçlanarak hayatlarını sürdürmeyi tercih eder-
ler.

Son yıllarda ailelerin borçlanma şekli kredi 
kartıyla olmaktadır. Hatta bazı bireylerin bir-
çok bankalardan almış oldukları kredi kartları 
mevcuttur. Birçok kart sahibi borcunun sadece 
ödemekle zorunlu olduğu kısmını ödemekte-
dir. Geri kalan borcu uygulanan faiz nedeniyle 
katlanarak artmaktadır. Bu defa kart sahibi bir 
başka bankanın kartıyla borçlanarak, borcu 
borçla ödemek zorunda kalmaktadır. Geliri 
sabit, gideri ucu açık değişken olan ailele-
rin borçlarını kapatmaları mümkün değildir. 
Bankalar bu duruma gelen müşterilerini kara 
listeye almaktadırlar. Kara listeye alınanlar, 
bundan sonra çaresizlikten tefecilerin kapısını 
çalmaktadırlar. İşte bu durum ekonomik olarak 
tükenmenin son aşamasıdır.

Benim hayatımda hiç kredi kartım olma-
mıştır. Bu zamana kadar hep nakit kullanarak 
hayatımı sürdürdüm. Bazı arkadaşlarım beni 
teknolojiyi kullanmaktan korkmakla suçlamış-
lardır. Bankalardan hiç kredi kullanmadım. 
Hiçbir arkadaşımdan ne ödünç, nede borç 
para almadım. Daima gelirime göre yaşamayı 
tercih ettim. Ödünç veya borç verirken de geri 

dönmeyeceğini düşünerek verdim. Geri gelirse 
sorun yok, dönmezse zaten ben o parayı yok 
saymıştım deyip, kafama takmadım. Bu du-
rumda aldığını ödemeyen kişinin tekrar para 
isteme şansı kalmamış demektir. 

Doğrudur veya yanlıştır, bu benim hayat 
felsefemdir. Kredi kartı borcundan dolayı 
sorun yaşayan bir arkadaşım, kart kullandığım 
için çok pişmanım ama, nakde dönmem için 
bana fazladan bir maaş kadar para gerekiyor, 
onu bulamadığım için kredi kartı mahkumu 
olarak yaşamaya devam ediyorum demişti. 
Ekonomik sistem parası olanlara, paradan para 
kazanma fırsatı vermektedir. Borsa, faiz, döviz 
ve altın alternatif para kazanma yollarıdır. 
Ancak bu enstrümanlardan daima kazanmak 
mümkün değildir. Kar zararın ortağıdır, bazen 
de kaybetmek söz konusudur. Ticaretin diğer 
bir adı da alış veriştir. Ticaret satmaktan veya 
almaktan ibaret değildir. Aslında sağlıklı eko-
nomilerin üretime dayanması zorunludur.

Şimdi aile için verdiğimiz örnekleri devlet 
için gözden geçirelim. Devletlerin de gelir 
giderleri ve bütçeleri vardır. Gelirin çok büyük 
bölümü toplanılan vergilerden oluşmaktadır. 
Devlet para kazanma organı değil, para harca-
ma organıdır. Devleti yöneten hükumetlerin, 
bütçeyi hazırlarken denk bütçe yapmaları 
gerekir. Ancak borç yiğidin kamçısıdır diyen 
bazı siyasetçiler borçlanarak kalkınmayı tercih 
etmişlerdir. Devletlerin borçlarının yönetile-
bilir ve çevrilebilir olması için uluslararası 

kriterler mevcuttur. Borçlanırken bu ölçülerin 
dışına çıkılmaması esastır. Ekonominin tabi 
dengeleri vardır, bu dengelerin bozulmaması 
zorunludur.

Globalleşen dünyada bütün devletlerin 
ekonomileri birbiriyle ilişkilidir. Bir devletin 
ekonomisinde meydana gelen sorun diğer 
devletleri de ilgilendirmektedir. Bu nedenle 
global sistem içinde iflaslara iznin verilmesi 
mümkün değildir. Dünyada dolanmakta olan 
sıcak paranın 2 trilyon Dolar olduğu ifade 
edilmektedir. Bu para döviz, faiz ve borsa 
üçgeninde ekonomileri vurmaktadır. Özellikle 
borçlu ülkelerin dövize olan ihtiyaçları, sıcak 
para talebini de beraberinde getirmektedir. 
Dünya para piyasalarını kontrol eden egemen-
ler zaman zaman faizi yükselterek piyasadaki 
döviz arzını kısmaktadırlar. Bu durumda kurlar 
yükselmektedir. Piyasada döviz bollaştığı 
dönemlerde ise kurlar gevşemektedir.

Geçen yıllarda Türkiye, izlediği düşük 
faiz, yüksek kur politikası sebebiyle, yüksek 
kur krizi yaşamıstır. Piyasada döviz talebinde 
bulunacak kadar bol TL bulunmamış olsa dö-
vizin yükselmesi söz konusu değildir. Merkez 
Bankasının piyasadaki TL arzını neden kontrol 
etmediği sorgulanmalıdır. Ekonomi yönetim-
leri hangi kararları alırlarsa, ekonomi o yönde 
yoluna devam eder. Bu durum bazı kesimleri 
memnun ederken, bazı kesimleri de rahatsız 
etmektedir. Sesi fazla çıkanlara kulak verildiği 
zaman her şeyin kötüye gittiği zannedilmekte-

dir. Halbuki her şey planlandığı gibi gitmekte-
dir. Alınan kararlar iç talebin kısılması ve ihra-
catın artırılmasına yöneliktir. Bu uygulamalar 
neticesinde cari açığın kapatılması hedeflen-
mektedir. Bunun bedelini halk ödemektedir. 
Hükumet bu acı reçeteyi bilgisizlikten değil, 
bilerek uygulamaya koymuştur.

Türkiye uzun yıllardır borçlanarak pembe 
refahı yaşamıştır. Buna alışan halk kesimleri 
ellerindekini kaybettikçe feryat etmektedir-
ler. Borç borçla çevrilerek ekonomi düzlüğe 
çıkarılamaz. Bütçe açıklarının mutlaka kontrol 
altına alınması zorunludur. Lüks tüketimin kı-
sılması ve israfın önlenmesi alınması gereken 
öncelikli tedbirler olmalıdır. Diğer bir husus 
ekonomideki kayıt dışılıktır. Bundan dolayı 
neredeyse bütçenin yarısı kadar vergi kayıp ve 
kaçağı meydana gelmektedir. Alınacak akıl-
cı kararlar ile ekonominin hızla kayıt altına 
alınması zorunludur. Türk parasının değerini 
düşürerek ithal ara malına dayalı ihracatın artı-
rılması çözüm değildir. İş gücünü ucuzlatarak 
Türkiye’yi Avrupa’nın marabası yapmak onur 
kırıcıdır.

Sonuç itibarıyla kötü yönetilen aile bütçesi 
ile devlet bütçesi arasında bir fark yoktur. Eko-
nomiyi paradan para kazanma kolaycılığından 
kurtararak, üretim teşvik edilmelidir. Üretme-
den enflasyonun düşürülmesi mümkün değil-
dir. İsraf ekonomisinden tasarruf ekonomisine, 
tüketim ekonomisinden üretim ekonomisine 
dönmek bir tercihtir. Dövizde pozisyon almak, 
yabancı ülkelerin lehine tasarruf yapmak de-
mektir. Düzeltilmesi ise hesap kitap işidir. İşte 
bu nedenle liyakat önemlidir diyorum. Sonuç 
itibarıyla devlet baş, hükumet şapkadır. Baş 
baki, şapka fanidir. Şapkaların kendilerini baş 
sanmaları, ham hayalden başka bir şey değil-
dir.

Devlet büyük bir ailedir

AYDA BİR

Necdet TOPÇUOĞLU

TBMM (ANKA) - MHP 
Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli, partisinin grup top-
lantısında yaptığı konuşma-
da, Suriye Devlet Başkanı 
Beşar Esad'ın Türkiye'nin 
uzattığı eli tutmadığını be-
lirterek, "Esad yönetimi ak-
lını başına almalıdır" dedi. 
"Ülkesi baştan ayağa infaz 
ve istila edilmişken, Türk 
askerinin terör örgütleriyle 
mücadelesini hazmedeme-
yip devamlı geri çekilmemi-
zi şart koşan Baas zihniye-
tinin bugünkü özeti, kabul 
edelim ki tam bir rezalettir. 
Bize göre hala vakit geçmiş 
değildir. Esad’ın, Türkiye’yle 
ön şartsız temas ve diyalog 
kurması, normalleşme 
iradesi göstermesi önce 
kendi hayrına, sonra da 
ülkesinin çıkarınadır" diyen 
Bahçeli, "Kürtler bizim 
canımız, PKK/YPG/PYD 
can düşmanımızdır. DEM, 
ya Türkiye partisi olacak ya 
da tükenmekten ve derdest 
edilmekten başka seçeneği 
kalmayacaktır" ifadelerini 
kullandı. 

Bahçeli, MHP grup 
toplantısında yaptığı konuş-
mada, Suriye'de rejim güç-
leri ile muhalifler arasında 
çatışmalara ve bölgedeki 
gelişmelere işaret etti. 

"Bölgemizde yerinden 
oynayan taşlar hala oturma-
mıştır. Çatışmaların biri 
sonlanırken diğeri sökün 
etmektedir" diyen Bahçeli, 
Suriye’de 14 yılı bulan is-
tikrarsızlık ve işgal sarma-
lında cephe üstüne cephe 
açıldığını kaydetti. Komşu 
coğrafyalarda süregelen, 
bölge ve dünya siyasetini 
sürgüleyen, barış ve huzur 
ortamını süngüleyen kaotik 
iklimin giderek sertleştiğini 
vurgulayan Bahçeli, sözleri-
ni şöyle sürdürdü:

"Sınırlarımızın diğer 
alanlarını, özellikle Suriye’yi 
kapsam ve tesir alanına 
alan sıcak gelişmeleri ev-
velemirde akıl, sabır, sebat, 
sağduyu ve dikkatle takip 
etmek zorundayız. Çılgınlık 
ile yılgınlık tuzağına düşme-
den, nevzuhur duygusallık-

lara kapılmadan, başkent 
Ankara vizyonuna bağlı 
kalarak, jeopolitik angaj-
manlara tutunarak, ülkemizi 
ve milletimizi önceliğine 
alan güvenlik tedbirlerine 
müzahir ve münasip tavır 
ve tutum takınmalıyız. Nite-
kim Türk devletinin yaptığı 
da şimdiye kadar budur. 
Suriye Arap Cumhuriyeti’nin 
siyasi ve toprak bütünlüğü-
ne saygı ve riayet kuşkusuz 
esastır, başka türlüsünü 
bırakınız düşünmeyi, 
kafamızdan geçirmek dahi 
abestir. Ne var ki Suriye 
Arap Cumhuriyeti, Şam ile 
Lazkiye arasına sıkışan, 
topraklarının üçte ikisi kont-
rol dışına çıkan, egemenliği 
ölümcül yaralar alan, solu-
num cihazına bağlı halde 
bulunan tartışmalı devlet 
konumundadır. Merkezi oto-
ritenin kaybı halinde nelerin 
yaşanacağını, paylaşım 
sofrasına oturmak için nasıl 
da kuyrukların oluşacağını 
Suriye özelinde görmek 
trajik bir gerçek olarak 
karşımızdadır."

"ESAD KUYRUĞUNU 
DIK TUTMA 
ÇABASINDA"
Suriye Devlet Başkanı 

Beşar Esad'a eleştirilerde 
bulunan Bahçeli, şunları 
kaydetti:

"Esad, Türkiye’nin uza-
nan elini tutmamış, uzlaşma 
ve görüşme çağrılarına ku-
lağını kapatmıştır. Toprakla-
rı gasp edilen, askerleri ça-
tışma alanlarından kaçan, 
ülkesi deprem geçiren bir 
devlet başkanı kuyruğu dik 
tutma çabasındadır. Ülkesi 
baştan ayağa infaz ve istila 
edilmişken, Türk askerinin 
terör örgütleriyle mücadele-
sini hazmedemeyip devamlı 
geri çekilmemizi şart koşan 
Baas zihniyetinin bugünkü 
özeti, kabul edelim ki, tam 
bir rezalettir. Bize göre 
hala vakit geçmiş değildir. 
Esad’ın, Türkiye’yle ön 
şartsız temas ve diyalog 
kurması, normalleşme ira-
desi göstermesi önce kendi 
hayrına, sonra da ülkesinin 
çıkarınadır.

Bahçeli: Esad yönetimi 
aklını başına almalıdır

Türkiye Atletizm Federasyonu,
Gazeteciler Cemiyeti'ni ziyaret etti

Türkiye Atletizm Federasyonu 
Başkanı Dr. Ahmet Karadağ, 

As Başkan Özgür Ulupınar, Genel 
Sekreter Tekin Yaman ve Yönetim 
Kurulu Üyesi Volkan Vural, Yusuf 
Tekin, Gazeteciler Cemiyeti’ni ziya-
ret etti. Federasyonun ziyaretinde 
Gazeteciler Cemiyeti Başkan Vekili 
Ayhan Aydemir, Yönetim Kurulu 
Üyesi Güray Soysal, Denetim Ku-
rulu Başkanı Doğan Bulgun, De-
netim Kurulu Üyesi Metiner Erdem 
ve cemiyetimiz üyesi Kenan Macit 
bulundu.

“HİÇBİR SPORCUM 
DOPİNG KULLANMADI”
Türkiye Atletizm Federasyonu 

Başkanı Dr. Ahmet Karadağ, 1979’da 
atletizme başladığını belirterek, 
“1995’e kadar yarışmalara katılarak 
52 kere A Milli oldum. Asıl 400 metre 
engelli koşardım ve Milli Takım’da 
birçok engelli koşullarda yarıştım. 
Galatasaray ve Milli Takım’da kap-

tanlık yaptım. Antrenörlük yaptığım 
dönemde 100’e yakın milli sporcu 
yetiştirdim. Hiçbir sporcum doping-
den yakalanmadı” dedi. 

Federasyonun yeni dönem he-
deflerinden de bahseden Karadağ, 
geçmiş yıllarda yaşanan doping 
olaylarına ilişkin üzüntülerini dile 
getirdi. Karadağ, “Sporcularımızın 
doping olmayan doğal takviyelerle 
performansını artıracağız, onla-
rın doğal eksikliklerini tespit edip 
tamamlayacağız. Sporcunun bir 
şeyi eksikse yapılacak takviyeler 
Olimpiyat Şampiyonasında yarışma-
sına engel olmayacak. Bütün dünya 
bunu yapıyor” dedi.

Türkiye Atletizm Federasyonu 
yönetimi, Gazeteciler Cemiyeti-

ni ziyaret etti. Gazeteciler Cemiyeti 
Başkan Vekili Ayhan Aydemir, Tür-
kiye Atletizm Federasyonu Başkanı 
Dr. Ahmet Karadağ’a ziyaretlerin-
den duyduğu memnuniyeti dile geti-
rerek yeni yönetime başarılar diledi.

TBMM (ANKA) - CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel, Cumhuriyet Halk 
Partisi iktidarında engelli maaşının 
net asgari ücrete yükseltileceğini 
belirterek, "İktidarın birinci yılında tüm 
engellilere CHP adına şu özgüvenle 
soracağım; 'iktidarımızdan memnun 
musunuz' dediğimde 'Çok memnunuz, 
sözünüzü tuttunuz' dedirteceğim" dedi.

CHP Genel Başkanı Özgür Özel, 
şunları kaydetti: "Bakanlığın sayfasına 
baktığınızda beş çeşit engelli aylığı 
var. Engelli yaşlı aylığı, yüzde 40-69 
arası engelli aylığı, yüzde 70 ve üzeri 
engelli aylığı, 18 yaş altı engelli aylığı, 
engelli yakın aylığı ve silikozis aylığı. 
En düşük engelli aylığı söylemeye 
utanıyorum 2 bin 800 lira. En fazlası 
da 5 bin liraya kadar ancak çıkıyor. Biz 
12 bin 500 lirayla, 17 bin lirayla sefalet 
olduğunu anlatırken birileri engellile-
rin 2 bin 800 lirayla dezavantajlarını 
ortadan kaldırdıklarını iddia ediyor. Ne 
yanlışlar yaptıklarının üzerinde hep 
durduk, durmuyoruz. Bundan sonra 
biz neler yapacağımızı söylüyoruz. 
Ben dün tüm engellilerimizle konuşur-
ken de ifade ettim. Güçlü bir bütçesi 
olan, icracı bir engelliler bakanlığı ikti-
darımızın ilk gününde hayata geçecek. 
Engellilerin bağımsız bireyler olduğu, 
yardım deği hak talep ettiklerini bilerek 
tüm adımlarımızı buna göre atacağız. 

Engellilerin eğitimden istihdama kadar 
tüm haklara erişiminde önlerine konan 
tüm engelleri kaldırmak için onlarla 
birlikte çalışacağız.

Engelli haklarından yararlanmak 
için Dünya Sağlık Örgütü kriterlerine 
aykırı olarak en az yüzde 40 vücut 
fonksiyon kaybına sahip olma koşu-
lunu derhal kaldıracağız. Engellilerin 
kamu hizmetlerinden ücretsiz ya da 
indirimli yararlanmalarına dayanan 
bugünkü sosyal destek sistemi yerine 
engelli olmalarından kaynaklı ilave 

tüm masraflarını karşılamaya yöne-
lik aylık engelli ödeneği sistemine 
geçeceğiz. Engelli maaşını net asgari 
ücret yapacağız. Engelli ve yaşlısına 
bakan, çoğunlukla sosyal güvenceden 
yoksun kadınlardan oluşan vatandaş-
larımıza ödenen evde bakım parasını 
net asgari ücret düzeyine çıkaraca-
ğız. Engelliler haftasında ödenmek 
üzere her yıl seyyanen net asgari 
ücreti bu hafta, engelliler haftasında 
tüm engellilere yılda bir kez vermek-
ten geri durmayacağız. Özel eğitim 

merkezlerinde öğrenci başına dörtte 
bir asgari ücret ödeniyor. Bu yetme-
diği için sistem çökmüş durumda. Bu 
ödemeyi bir asgari ücret düzeyine 
çıkaracağız. Özel eğitim merkezlerine 
giden 0-12 yaş aralığındaki öğren-
cilerin seans sayılarının 8 artı 4 ki 
çok yetersiz. 8 artı 4 saatten net 20 
saate çıkaracağız. 2024 yılında engelli 
öğretmen ataması yapılmadı. 2 bin 
500 engelli öğretmen atama bekliyor 
Bir an önce bu atamaların yapılmasını 
hem o öğretmenlerimiz için aileleri 
için hem de tüm engellilere verilen bu 
sözün tutulması için takipçisi olaca-
ğız. Ve şunu ifade ediyorum; bundan 
sonra CHP iktidarında birinci yılından 
itibaren engelliler dün satranç turnu-
vasında hepinizin gözü önünde her 
gittiğim masada bir soruyu sordum, ne 
cevap geleceğinden hiç korkmadan; 
belediyemizden memnun musunuz? 
Amasya'dan, Mersin'den, Afyon'dan, 
Uşak'tan, Aydın'dan, Antalya'dan, 
Trabzon Ortahisar'dan gelenler dön-
düler ve dediler ki; 'Çok memnunuz. 
Allah belediye başkanlarımızdan razı 
olsun.' İktidarın birinci yılında tüm 
engellilere CHP adına şu özgüvenle 
soracağım; 'iktidarımızdan memnun 
musunuz' dediğimde 'Çok memnunuz, 
sözünüzü tuttunuz' dedirteceğim."

Partisinin grup toplantısında konuşan CHP Genel Başkanı Özgür Özel:

“Engelli maaşını net asgari ücret yapacağız”

ERVA GÜN
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

HABER MERKEZİ- Pursaklar Belediyesi, 
ilçe genelindeki ibadethanelerde acil ihtiyaç 
dâhilinde bakım-onarım çalışmaları ve çevre 
düzenleme çalışmalarına devam ediyor.

Pursaklar Belediyesi, vatandaşların daha 
iyi koşullarda ibadetlerini gerçekleştirebilmesi 
için ilçe genelindeki camilere yönelik başlattığı, 
bakım ve onarım çalışmalarına devam ediyor.

Belli bir periyodik takvim dâhilinde cami te-
mizliğiyle vatandaşlara tertemiz, ferah bir ortam 
imkânı da sunan Pursaklar Belediyesi, farklı 
mahallelerdeki camilerin bakım çalışmalarına ek 
olarak, çevre düzenlemelerini de gerçekleştiri-
yor.

‘‘MANEVI DUYGULARIN EN YOĞUN 
ŞEKILDE YAŞANDIĞI CAMILERIMIZI 
EN KULLANIŞLI HALE GETIRMEK IÇIN 
GEREKLI TÜM DESTEĞI VERIYORUZ’’
Camilerin içi kadar dış avlu kısımlarında da 

gerekli iyileştirme çalışmalarını yaptıklarını be-
lirten Belediye Başkanı Ertuğrul Çetin; ‘‘Manevi 
duyguların en yoğun şekilde yaşandığı camile-
rimizi en kullanışlı hale getirmek için gerekli tüm 
desteği veriyoruz. Camilerimizi, gerçekleştirmiş 
olduğumuz, bakım-onarım ve çevre düzenleme 
çalışmalarımızla sıcak görünümlü yapılar haline 
getiriyoruz. Cami cemaatinin bir yandan ibadet-
lerini temiz ortamlarda yapabilmelerini sağlar-
ken, cami avlusunda da hoşça vakit geçirebilme-
leri için gerekli olan çalışmalarımızı yapıyoruz. 
İhtiyaç dâhilinde ibadethanelerimize, gerekli 
destekleri vermeye devam edeceğiz’’ dedi. 

HABER MERKEZİ- Çankaya Belediyesi Zabıta 
Müdürlüğü ekipleri ilçede yer alan pazaryerlerinde 
denetlemeyi sürdürüyor. Denetimlerde fiyat etiketi, 
ölçü ve ayar kontrollerini gerçekleştiren ekipler 
ayrıca satışı yapılan her ürünün üzerinde etiket 
bulundurulması konusunda pazarcı esnafına uyarı-
larda bulundu.

Vatandaşların 
ortak kullanım alan-
larından pazaryerleri 
Çankaya Belediyesi 
Zabıta Müdürlüğü 
ekipleri tarafın-
dan düzenli olarak 
denetleniyor. İlçede 
yer alan 24 pazar 
yerinde denetimleri-
ni sürdüren ekipler 
pazar esnafının 
vatandaşı rahatsız 
etmeyecek şekilde satış yapmasını sağlayacak 
önlemleri alırken, pazar tezgâhlarının düzeninden 
etiketlerin uygunluğuna kadar birçok noktada kont-
rollerini gerçekleştiriyor.

ETİKETLERİN GÖRÜNÜR OLMASI 
SAĞLANIYOR
Zabıta Müdürlüğü’ne bağlı ekipler, Pazar Yerleri 

Uygulama Yönetmeliği ile Fiyat Etiketi Yönetmeliği 
kapsamında, pazarcı esnafının kendilerine ayrılan 
alanın dışında ürün satmamaları, geçiş yollarını 
kapatmamaları ve fiyat etiketlerinin yönetmeliğe 
uygun bir şekilde hazırlanması konularında dene-
tim yaptı. Denetimlerde fiyat, etiket, ölçü ve ayar 
kontrollerini gerçekleştiren ekipler ayrıca satışı 
yapılan her ürünün üzerinde etiket bulundurulması 
konusunda pazarcı esnafına uyarılarda bulundu.

Pazar alışverişini yapan vatandaşlar, Çankaya 
Belediyesi’nin pazar yeri içerisinde bulundurduğu 
tartı aleti sayesinde aldığı ürünü kendileri de tar-
tabiliyor. Vatandaşlar böylelikle gönül rahatlığı ile 
alışveriş yapmanın huzurunu yaşıyor.  

Çankaya zabıtası pazar 
denetimlerini sürdürüyor

Pursaklar 
Belediyesi’nden 
camilerde çevre 
düzenleme 
çalışmaları

Sincan'da minikler diş fırçaladı, ağız 
ve diş sağlığı hakkında bilgilendi

HABER MERKEZİ- 
Çocukların anneleri 
ile birlikte eğlenerek 
öğrendikleri Sincan 
Belediyesi Anne-Ço-
cuk Evleri miniklerin 
gözdesi oldu. Temelli 
Anne-Çocuk Oyun 
Evinde ağız ve diş 
sağlığına yönelik 
renkli bir etkinlik ger-
çekleştirildi. Çocuklar 
fasulyelerle diş yaptı, 
uygulamalı olarak 
diş fırçaladı. Öğret-
menleri eşliğinde diş 
bakımının önemini 
kavrayan minikler 
keyifli anlar geçirdi.  

Sincan Belediyesi Temelli 
Anne Çocuk Oyun Evi’nde mi-
niklerin farkındalık kazanması 
için önemli bir etkinlik yapıldı. 
Sağlıklı gülüşler için çocuklara 
diş sağlığının önemi anlatıldı.

Diş figürlü şapkalar giydiler, 
anneleri ile birlikte fasulyeleri 
kâğıda özenle yerleştirdiler. 
Ağız yapısını inceleme fırsatı 
yakalayan çocuklar, yaratıcılık-
larını geliştirdi. Sağlıklı dişlere 
sahip olmanın önemini kavradı. 
Çocuklara nasıl diş fırçalamala-
rı gerektiği de anlatıldı. Etkinlik 
anneleri de çocukları da son 
derece mutlu etti.

“BURADA ÇOK 
MUTLUYUZ”
3 yaşındaki kızı ile Temelli 

Anne-Çocuk Oyun Evine her 
fırsatta geldiklerini anlatan 
anne Zeliha Akay, “Kızım 3 
yaşında, eğlenceli geçiyor. Ço-
cuklar oynuyorlar arkadaşlarıy-

la. 
Etkinlikler, boyamalar, yapış-
tırmalar yapıyorlar. Çok eğle-
niyoruz, çok mutluyuz burada. 
Hemen hemen her gün gelme-
ye çalışıyoruz.” diyerek mem-
nuniyetini dile getirdi.

Sincan’da 6 noktada hizmet 
veren Anne-Çocuk Oyun Evleri 
ile ilgili bilgi almak ve etkin-
likleri incelemek isteyenler 
Sincan Belediyesi sosyal med-
ya hesaplarını takip edip “444 
4 762” no’lu telefonu arayıp 
detaylı bilgi alabilir.  

Altındağ Aktaş 
Mahallesi’nde hasret sona erdi

HABER MERKEZİ- Altındağ Beledi-
yesi, kentsel dönüşüm alanında yaptığı 
çalışmalarla değişim ve dönüşüme katkı 
sağlamaya devam ediyor. Altındağ'ın en 
hızlı değişen ve modern yapılaşmasıyla 
göz dolduran mahallesi olan Aktaş Mahal-
lesi 4'üncü etap konutlarında, 2’nci kura 
çekimi tamamlandı. 

Aktaş Mahallesi’nde hasret sona 
erdi… Aktaş 4'üncü etap toplu konutları 
için 2’nci kura çekimi tamamlandı. Şair 
Baki Kültür Merkezi'nde, noter huzurunda 
gerçekleştirilen kura çekiminde 38 hak 
sahibi daha, yeni evlerine kavuşmanın 
mutluluğunu yaşadı. Özlemle bekledikleri 
modern konutlarına kavuşan hak sahiple-
rinin heyecanı yüzlerinden okundu.  

 29 BLOK, 357 KONUT, 42 
DÜKKAN… 
 Altındağ’ın birçok bölgesinde kentsel 

dönüşüm alanında önemli adımlar attıkla-
rını ifade eden Altındağ Belediye Başkanı 
Dr. Veysel Tiryaki, “Bugün güzel bir gün, 
güzel bir hafta başı… Aktaş bölgesinde 
yapımı tamamlanan konutların 4’üncü 
etabında 2’nci kura çekimi gerçekleştirildi. 
Bu yıl Temmuz ayında, Aktaş 3'üncü etap-
ta 178 hak sahibi, kavgasız gürültüsüz 
modern konutlarına kavuşmuştu. Şimdi 
38 hak sahibi daha yeni evlerine kavuş-
tu. Gecekonduların yoğun olduğu Aktaş 

bölgesinde attığımız kararlı adımların 
ardından inşa edilen Aktaş 4'üncü etap 
toplu konutları, 29 blok 357 konut ve 42 
dükkandan oluşuyor. Projede emeği ge-
çen herkese çok teşekkür ediyorum. Yeni 
evlerine kavuşan vatandaşlarımıza hayırlı 
olsun dileklerimi iletiyorum. Yuvalarında 
aileleriyle beraber sağlık ve huzur içinde 
yaşamalarını temenni ediyorum” dedi.

 Aktaş bölgesinin Ankara için önemli 
bir bölge olduğunu vurgulayan Başkan 
Tiryaki,  “Kentsel dönüşüm alanında 
yenilikçi çalışmalarımızla ilçemize değer 
katmaya devam ediyoruz. Göreve geldiği-
miz ilk günden itibaren ilçemizde inşa ve 
ihya çalışmalarına ara vermeden devam 
ediyoruz. Yüzde 85’i gecekondu olan 
bir ilçeyi modern bir ilçe haline getirdik. 
Daha güzel bir Altındağ için gece gündüz 
demeden çalışmalarımızı sürdüreceğiz” 
ifadelerini kullandı.

ANKARA (ANKA)- An-
kara Büyükşehir Belediye 
(ABB) Başkanı Mansur 
Yavaş, Dünya Engelli-
ler Günü kapsamında 
Öveçler'de Engelsiz Spor ve 
Oyun Merkezi ile Engelliler 
Hizmet Birimlerinin açılışını 
yaptı. Yavaş, "Türkiye'de 
ilk defa Görme Engelliler 
Müzesi'ni de çok yakın-
da hayata geçireceğiz. 
Yaklaşık bin metrekarelik 
bir salon üzerine inşamız 
devam ediyor. Otizm yaşam 
merkezi kuruyoruz bir tane. 
Yenimahalle Ergazi Otizm 
Yaşam Merkezi, 10 bin 
metrekarelik bir alanda, 14 
bin 200 metrekarelik inşaat 
alanı ile, Başkent’te otizmli 
çocuklarımız için eğitim ve 
sosyal yaşamı bir araya ge-
tirmek üzere tasarlanmıştır. 
Projesi hazır ihaleye çıkmak 
üzereyiz" dedi.

Mansur Yavaş, Dünya 
Engelliler Günü kapsamında 
Öveçler'de Engelsiz Spor ve 
Oyun Merkezi ile Engelliler 
Hizmet Birimleri'nin açılışını 
yaptı.  Yavaş burada yaptığı 
konuşmada, şunları söyledi:

 "Bugün burada yalnız-
ca bir merkezin açılışını 
yapmakla kalmıyor, aynı 
zamanda toplum olarak hep 
birlikte bir dayanışma örneği 
sergiliyoruz. Engelli bireyle-
rin daha mutlu, daha özgür, 
daha güçlü bir yaşam sür-
dürebilmesi adına bir umut 
kapısını daha hep beraber 
aralıyoruz. Hepimizin bildiği 
gibi, bir şehri gerçek anlam-
da 'şehir' yapan şey binaları 
ya da yolları değil; içindeki 
insanların huzuru, mutluluğu 
ve birbirine duyduğu saygı-
dır. İşte bugün, Ankara’mızı 
daha eşit, daha kapsayıcı 
ve daha yaşanabilir bir şehir 
hâline getirme yolunda çok 
anlamlı bir adım atıyoruz.

Engelli bireylerin 
toplumsal yaşama tam ve 
eşit katılımını sağlamak, 
yalnızca onların değil, hepi-
mizin hayatını zenginleştirir. 
Onların karşılaştığı zorluk-
ları aşmak için elimizden 
gelenin fazlasını yapmak, 
hepimizin sorumluluğudur. 
Ankara Büyükşehir Bele-
diyesi olarak bu bilinçle 
hareket ediyor, engelli 

bireylerimiz ve aileleri için 
yeni fırsatlar yaratmaya, 
yaşamlarını kolaylaştırmaya 
yönelik projeler geliştirmeye 
devam ediyoruz. Bugün 
açılışını gerçekleştirdiğimiz 
Engelsiz Spor ve Oyun 
Merkezi ile Mola Evi, bu 
çabalarımızın çok önemli 
bir parçasıdır. Zihinsel 
Engelliler Merkezi ve 
Engelsiz Spor ve Oyun 
Merkezi sadece birer bina 
değil, engelli bireylerimizin 
yeteneklerini de geliştire-
bilecekleri, ailelerin rahat 
bir nefes alabilecekleri bir 
yaşam alanıdır.

"AILELERIMIZI 
YALNIZ 
OLMADIKLARINI 
HISSETTIRECEK 
GÜÇLÜ BIR 
DAYANIŞMA 
AĞIYLA 
BULUŞTURACAĞIZ"
Burada sunulacak 

hizmetlerle çocuklarımızın 
fiziksel, zihinsel ve sosyal 
gelişimlerine katkı sağlaya-
cak; ailelerimize ise reh-
berlik ve destek sunacağız. 
Merkezimizde sunulan bazı 
hizmetleri sizlere aktarmak 
istiyorum; burada bir Mola 
Evi'miz var. 3-6 yaş arası 
engelli çocuğu olan aileler 
için saatlik bakım hizmeti 
sunarak, ailelerin ihtiyaç 
duyduğu zamanda des-
tek sağlayacak. Psikolojik 
Danışmanlık ve Rehberlik 
Hizmetlerimiz var. Aileleri-
mizin ve çocuklarımızın ihti-
yaçlarına yönelik bireysel ve 
grup destekleri sunulacak. 
Fizyoterapi ve Duyu Bütün-
leme Odalarımız var. Bunlar 
da çocuklarımızın fiziksel 
gelişimlerine destek olacak. 
Sosyokültürel Alanlar var. 
Burada oyun odaları, resim 
ve el sanatları atölyeleri, 
kütüphane, sinema ve kon-
ferans salonu gibi alanlar, 
çocuklarımızın becerilerini 
geliştirecek, onların sosyal 
hayatla bağını güçlendire-
cek. Bunun yanı sıra Engel-
siz Spor ve Oyun Merkezi 
sayesinde çocuklarımız, 
özel olarak tasarlanmış spor 
ve oyun alanlarında hem 
eğlenecek hem de fiziksel 
sağlıklarını ve özgüvenlerini 

artıracak. 
Ailelere yönelik hizmet-

lerimiz de var. Saatlik bakım 
hizmetiyle ailelerimize nefes 
alacak bir zaman dilimi 
sunacağız. Kişisel gelişim 
seminerleri ve eğitimler dü-
zenleyeceğiz. Sosyal ve kül-
türel etkinliklerle ailelerimizi 
yalnız olmadıklarını hisset-
tirecek güçlü bir dayanışma 
ağıyla buluşturacağız.

"OTIZM YAŞAM 
MERKEZI 
KURUYORUZ''
Buranın dışında yap-

tığımız çalışmalardan da 
bilgi vermek istiyorum. 
Türkiye'de ilk defa görme 
engelliler müzesini de çok 
yakında hayata geçireceğiz. 
Yaklaşık bin metrekarelik 
bir salon üzerine inşamız 
devam ediyor. Otizm yaşam 
merkezi kuruyoruz birtane. 
Yenimahalle Ergazi Otizm 
Yaşam Merkezi, 10 bin 
metrekarelik bir alanda, 14 
bin 200 metrekarelik inşaat 
alanı ile, Başkent’te otizmli 
çocuklarımız için eğitim ve 
sosyal yaşamı bir araya 
getirmek üzere tasarlan-
mıştır. Projesi hazır ihaleye 
çıkmak üzereyiz. Bu proje 
kapsamında sanat atölyele-
ri, mesleki eğitim sınıfları ve 
çok amaçlı salon ile eğitim 
imkanı sunacağız. Projede 
yer alan bireysel sınıflar, 
yatakhaneler, fizyoterapi 

odaları, atölyeler ve 
terapi havuzlarının özel 
gereksinimli bireyle-
re destek sağlaması 
amaçlanmıştır. Ayrıca 
açık yeşil alanlar, oyun 
ve spor alanları, sinema 
salonu ve kapalı otopark 
gibi sosyal donatılar 
projeyi tamamlayacak 
unsurlardır.

Engelli vatandaş-
larımızın hayatlarını 
daha kolay ve kaliteli 
hale getirmek için çeşitli 

projelerimiz var yaptığı-
mız. Engelliler Hizmet ve 
Rehabilitasyon Merkezimiz 
aracılığıyla; ev temizliği, 
asansörlü araçi, ev bakım 
onarım, evde sağlık, psiko-
log, sosyal kayıt, fizik tedavi 
ve rehabilitasyon, manuel 
ve akülü tekerlekli sandal-
ye bakım onarım, berber, 
hasta bezi dağıtım, teker-
lekli sandalye teslim, akülü 
tekerlekli sandalye temini, 
havalı yatak temini, hasta 
yatağı temini, akülü teker-
lekli sandalye temini gibi 
hizmetler veriyoruz. Görme 
Engelliler Eğitim ve Tekno-
loji Merkezimiz aracılığıyla 
4 bin 120 hizmet verilmiştir. 
Çayyolu'nda ilk defa Engel-
siz Çocuk Gündüz Bakı-
mevimiz açıldı. Burada 128 
öğrencimize hizmet veriyor. 
Gençlik Parkı Engelliler 
Lokalimizde 560 üyeye 
hizmet veriyoruz. Kuşcağız 
Engelliler Lokalimizde 115 
üyeye hizmet veriyoruz. 
Elvankent Engelliler Loka-
limizde 72 üyeye, ayrıca 
Mola Evleri’miz engelli ço-
cuklarımıza 420 kez hizmet 
verilmiş bulunuyoruz.

"HEPIMIZIN EL 
ELE VERDIĞI BIR 
DÜNYADA HIÇBIR 
ENGEL AŞILMAZ 
DEĞILDIR"
Bu projeleri hayata 

geçirirken öncelikli 

hedefimiz, engelli bireylerin 
ve ailelerinin daha eşit bir 
yaşam standardına sahip 
olmasıydı. Ancak biliyoruz ki 
bu tür projeler yalnızca bir 
başlangıçtır. Şehrimizin her 
köşesinde, engelli bireylerin 
hayatını kolaylaştıracak, 
onlara fırsatlar sunacak 
çalışmalar yapmaya 
devam edeceğiz. Çünkü 
biz inanıyoruz ki güçlü bir 
toplum, her bireyine değer 
veren, onun potansiyelini 
ortaya çıkarmak için çaba 
harcayan bir toplumdur. 
Bugün burada bizlerle 
olan herkese, özellikle bu 
projenin hayata geçmesinde 
emeği geçen değerli 
çalışma arkadaşlarıma, 
uzmanlarımıza ve 
katkı sağlayan tüm 
paydaşlarımıza içtenlikle 
teşekkür ediyorum. 
Bu merkezin, engelli 
bireylerimiz ve ailelerimiz 
için mutluluk, umut ve 
dayanışma dolu bir yuva 
olmasını temenni ediyorum. 
Unutmayalım ki hepimizin 
el ele verdiği bir dünyada 
hiçbir engel aşılmaz 
değildir."

"ENGELSIZ SPOR VE 
OYUN MERKEZIMIZ 
TÜRKIYE'DE BIR ILK"
ABB Engelliler ve 

Rehabilitasyon Şube 
Müdürü Mehmet Bağdat 
da Engelsiz Spor ve Oyun 
Merkezi'ni ANKA Haber 
Ajansı'na değerlendirdi. 
Bağdat, "Engelsiz Spor 
ve Oyun Merkezi'miz 
Türkiye'de bir ilk. 6-14 yaş 
arası özel çocuklarımızın 
vakit geçirebileceği, özel 
dizayn edilmiş bir merkez. 
Ankaramıza hayırlı olsun. 
Mini basketbol potalarımız, 
masa tenisimiz, top 
havuzumuz gibi benzer 
spor oyunlarımız mevcut. 
Ayrıcalıklı bir mekan" dedi.

Türkiye’nin ilk “Görme Engelliler 
Müzesi” Ankara'da kuruluyor

Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş: "Engelli bireylerin toplumsal yaşama tam 
ve eşit katılımını sağlamak, yalnızca onların değil, 

hepimizin hayatını zenginleştirir. Onların karşılaştığı 
zorlukları aşmak için elimizden gelenin fazlasını 

yapmak, hepimizin sorumluluğudur." dedi.

Ankara Büyükşehir 
Belediye Başkanı 

Mansur Yavaş
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ANKARA (ANKA) - BM İnsani İşler 
Koordinasyon Ofisi (OCHA), yaptığı 
açıklamada, Heyet Tahrir eş-Şam öncü-
lüğündeki (HTŞ) silahlı muhalif grupla-
rın Suriye’de Halep, İdlib ve Hama’ya 
yönelik saldırılarının ardından 30 Kasım 
Cumartesi gününden itibaren yaklaşık 
50 bin kişinin yerinden edildiğini belirtti.

OCHA tarafından yapılan açıklama-
da, ''Yerinden edilme durumu son de-
rece değişken olmaya devam ediyor ve 
ortaklar her gün yeni rakamları doğrulu-
yor. 48 bin 500'den fazla kişi, 30 Kasım 
itibariyle yerinden edilmiştir” ifadeleri 
kullanıldı.

“26 KASIM'DAN 1 ARALIK'A 
KADAR KUZEYBATI SURIYE'DE 
EN AZ 44 SIVIL ÖLDÜRÜLDÜ”
OCHA, 26 Kasım'dan 1 Aralık'a 

kadar kuzeybatı Suriye'de 12'si çocuk ve 
yedisi kadın olmak üzere en az 44 sivilin 
öldürüldüğünü bildirdi. OCHA, sadece 
İdlib'te “Yerel sağlık yetkililerine göre, 
İdlib'de, dün hava saldırılarında, arala-
rında bir kadın ve üç küçük çocuğun da 
bulunduğu en az sekiz sivil hayatını kay-
betti. Aralarında 29 çocuk ve 20 kadının 
da bulunduğu en az 59 kişi de yaralandı” 
denildi.

Halep Üniversite Hastanesi’nin de, 
“yüzlerce hastayı temel bakımdan yok-
sun bırakan hasara uğradığını” belirten 

OCHA, “İdlib ve Batı Halep'te en az 24 
sağlık merkezi çatışmalar nedeniyle fa-
aliyetlerini askıya almıştır, İdlib'deki ana 
hastane de bu durumdan etkilenmiştir” 
ifadelerini kullandı.

“HAMA'DA 40'TAN FAZLA TESISIN 
HIZMETI ASKIYA ALINDI”
Dünya Sağlık Örgütü’nün veri-

lerine de yer veren OCHA, DSÖ’nün 
“Suriye'nin kuzeybatısındaki hastaneler-
de dört gün içinde 56 ampütasyon yapıl-
dığını bildirdiğini” belirterek, “Hama'da 
40'tan fazla tesisin, hayat kurtarıcı ve 
yaşamı idame ettirici hizmetleri askıya 
aldığını” vurguladı. OCHA’nın açıklama-
sında, şu ifadelere yer verildi:

“Yerel yetkililere göre, aralarında çok 
sayıda kadın ve çocuğun da bulundu-
ğu, onlarca sivil hayatını kaybetmiş ve 
çok daha fazlası yaralanmıştır. Birçok 
bölgede sivil kayıpların boyutu güven-
sizlik nedeniyle belirsizliğini korumak-
tadır. Dünden bu yana İdlib ve Halep'te 
bombardıman ve hava saldırılarında 
artış yaşandı.

Başta İdlib, Halep ve Hama olmak 
üzere son çatışmalar nedeniyle on 
binlerce insan yerinden edilmiştir. 
Ayrıca çok sayıda insanın Halep'in bazı 
bölgelerinden Suriye'nin kuzeydoğusu-
na geçtiğine dair haberler de var. Durum 
son derece değişken olmaya devam 

etmektedir. Özellikle kış mevsimi yakla-
şırken, öncelikli ihtiyaçlar arasında gıda, 
gıda dışı ürünler, nakit para ve barınma 
yer almaktadır. Devam eden güvenlik 
endişeleri nedeniyle insanların hareket-
leri ciddi şekilde kesintiye uğramıştır. 
Cephe hattındaki bölgelerde sıkışıp 
kalan insanların kaçmaya çalıştığına dair 
raporlar var. Dün, Halep'ten kaçan insan-
lar için kritik bir çıkış yolu olan Hanaser-
Atharaya yolunun kesildiği bildirilmiştir.

“BM, BÖLGEDE KALMAYA 
VE YARDIM ULAŞTIRMAYA 
KARARLIDIR”
BM ve insani yardım ortaklarının 

Halep, İdlib ve Hama'nın bazı bölgelerin-
deki operasyonları, güvenlik endişeleri 
nedeniyle büyük ölçüde askıya alınmış 
durumda. İnsani yardım çalışanları, 
depolar da dâhil olmak üzere yardım 
tesislerine erişememektedir. Bu durum, 
insanların hayat kurtaran yardımlara eri-
şiminde ciddi aksamalara yol açmıştır. 
BM, bölgede kalmaya ve yardım ulaş-
tırmaya kararlıdır ve değerlendirmeler 
yapmak ve insani müdahale çabalarını 
mümkün olan en kısa sürede genişlet-
mek için çalışmaktadır.

Diğer bölgelerdeki insani yardım 
faaliyetleri devam etmektedir. Bunlar 
arasında Suriye'nin kuzeybatısındaki 
bölgelerde yeni yerinden edilenlere yö-

nelik yardımlar da yer almakta olup, en 
az 15 Sivil Toplum Kurumu (STK) aktif 
olarak kabul merkezlerini desteklemekte 
ve gıda, su, yakıt, çadır, battaniye ve 
hijyen kitleri dağıtmaktadır. Ayrıca sağlık 
ve atık giderme konularında da çalışıyor-
lar. BM tarafından kuzeybatı Suriye'ye 
yardım ulaştırmak için kullanılan 
Türkiye'den üç sınır kapısı açık kalmaya 
devam etmektedir.

Ancak, etkilenen birçok bölgede te-
mel hizmetler büyük ölçüde askıya alın-
mıştır. Halep şehrinin batısındaki önemli 
bir su istasyonu, devam eden çatışmalar 
nedeniyle bakım ekiplerinin bölgeye eri-
şememesi nedeniyle çalışamaz durum-
da. Suriye'nin kuzeybatısında geçtiğimiz 
hafta çatışmalardan zarar gören en az 
13 okulla birlikte birçok bölgede okullar 
kapatılmıştır. İçilebilir su eksikliği de 
dahil olmak üzere halk sağlığı endişeleri 
artmaktadır.

Suriye, halihazırda 16,7 milyondan 
fazla insanın yardıma muhtaç olduğu ve 
7 milyondan fazla insanın ülke içinde 
yerinden edildiği dünyanın en büyük 
insani krizlerinden biri. Son haftalarda 
500 binden fazla insan da Lübnan'dan 
Suriye'ye kaçtı. Kış koşulları önümüz-
deki haftalarda ihtiyaçları daha da 
arttıracaktır.''

BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA), 
Suriye'nin kuzey batısında Heyet Tahrir eş-Şam 
öncülüğündeki silahlı muhalif grupların geçen 
hafta başlayan saldırıları sonucunda Suriye'de 

yaklaşık 50 bin kişinin yerinden edildiğini bildirdi.

Yazılacak o kadar çok şey var ki..
Ama bunlardan birisi çok önemli..

Her şeyden daha önemli..  Çok acil!
Çünkü şiddet, her şey bir tarafa,  yaşama 

hakkımızı tehdit ediyor..
Yalnızca tehdit etmiyor; Bir defalığına gel-

diğimiz bu dünyada yaşama hakkımızı elimiz-
den alıyor.

“Kadına Şiddet” deyimi gündemin ta ortası-
na oturmuş durumda.

Yeterli mi bu kavram? Şiddet kadınla mı 
sınırlı sizce?

Bu kavram, şiddetin toplum üzerindeki 
tahribatını biraz önemsizleştirmiyor mu?

Şiddet kadınla falan sınırlı değil!
Toplumun her kesiminde, her cinsiyette, 

her yaş grubunda yükselen bir şiddet faciasıyla 
karşı karşıyayız!

Evde, sokakta, trafikte, çarşıda, pazarda, 
mecliste her yerde şiddet var!

Şiddeti erkek erkeğe uyguluyor, çocuğa 
uygulanıyor, yaşlıya, anneye, babaya uygula-
nıyor..

Patron işçiye, hasta doktora, öğretmen 
öğrenciye…. Şiddet her yerde var!

Çünkü şiddeti içselleştiren bir manyak, 
sadist, aciz, mahlukat… -adına ne derseniz 
deyin-  (ama insan demeyin) saldırganlığını 
kadınla sınırlamaz.

Niye “insan demeyin” diyorum?
Çünkü insanı insan yapan, diğer canlılardan 

ayıran en önemli farkı; düşüncelerini dil ile, 
kelimelerle, cümlelerle ifade edebilmesi;

Eğer bir sorun varsa bunu karşılıklı konuşa-

rak çözebilmesi.
Şayet fikirleriyle ikna edemiyorsa,  karşı-

sındakiyle uzlaşabilmesidir.
Gücünü kullanarak zayıf bir varlığı ezmek, 

susturmak, öldürmek, parçalamak ancak et 
obur bir vahşi hayvana ait bir özellik olabilir.

Vahşi hayvan dahi bunu yalnız hayatını sür-
dürebilmek için doğa yasalarına uygun olarak 
yapar.

Ağzından öfke salyaları akıtmaz…
Şiddet yalnız fiziki zararla sınırlı değil..
İnsanı yaralayan, hayata küstüren bir de 

psikolojik şiddet var..
Karşınızdakinden gelecek kötü bir hamle, 

işinize gücünüze, çoluk çocuğunuzun rızkına 
gelecek bir zarar korkusu; 

 Belki bedeninizi hırpalamayabilir ama, 
ruhunuzda derin yaralar bırakır. 

Yaşama sevincinizi elinizden alır, hayattan 
koparır sizi.

Şiddetin zararı yalnız şiddete uğrayana 
değil, onun çevresindeki herkese sırasıyla da 
toplumun bütününe zarar verir.

Bir insanın hayatına son verdiğinizde onun 
çocuklarının geleceğine, umutlarına da son 
vermiş oluyorsunuz.

Peki, sorularımızı sıralayalım:
Şiddet toplumun hangi kesimlerinde daha 

çok yaygın?
Bunun cevabını anlayabilmek için, popüler 

televizyon kanallarının sabahları yayınlanan 
evlendirme, tanıştırma, barıştırma programları-
na şöyle bir bakmanız yeterli.

Çünkü toplumun eğitim seviyesi düşük, bü-
yük kentlerin banliyölerine gömülmüş insanla-
rının su yüzüne çıktığı yerler, o tip programlar.

Ne yazık ki o tip insanlar, reyting uğruna 
oralarda adeta bir sirk soytarısı gibi sergileni-
yor.

Sağlıksız düşünceler, duygular, ilişkiler 
toplumun alt katmanlarında beslenerek yasa 
dışı davranışlara, şiddete dönüşüyor..

Ama bu sizi yanıltmasın!
Kültür seviyesi yüksek,  toplumun entelek-

tüel kesimlerinde hiç mi şiddet yok?
Ne yazık ki orada da var. 
İnsanların bilinçaltında, geçmiş yaşantıla-

rından kalan olumsuz kalıntılar, uygun ortam 
bulduğunda hemen tetiklenebiliyor maalesef.

Trafik!...
Henüz kendi öfkesini kontrol edemeyen, 

düşünce disiplini olmayan insanlar, motoru 

güçlü, hızlı bir otomobille bir araya gelince, 
adeta  canavara dönüşüyor..

Şimdi sıkı durun, şiddetin en sinsi, en tehli-
keli olduğu yeri açıklıyorum:

Bu yazıyı yazan ben, sen, biz!  Kendimiz..
Tehdidi, şiddeti sürekli dışarıda, başkala-

rında ararsak,  kaynağını tam açıklayamaz, 
çözümüne de yaklaşamayız!

Başkalarını nasıl sakinleştireceğimizi 
düşünmeden önce kendi öfke sorunumuzu 
mutlaka çözmeliyiz…

Peki çözüm nerede?
Öncelikle yasalarda; 
Gerekiyorsa yasaların değiştirilmesi, var 

olanların tavizsiz biçimde uygulanmasında.. 
Başkalarına zarar veren bir insan, kendi 

hayatını öylece özgür bir biçimde sürdüreceği-
ni düşünmemeli! cezalandırılacağından kuşku 
duymamalı!

Sonra eğitim tabii ki! Önce aileden, anne 
babalardan, sonra öğretmenlerden alınacak 
eğitim.

Şiddet sorunu, çarpım tablosu kadar, 
cümlenin yapısı kadar, fizik prensipleri, kimya 
elementleri kadar önemli sayılmalı ve şiddetin 
çözümüne yönelik eğitim mutlaka ilk sıralarda 
yer almalı.

Sanatta ve sosyal medyada, reyting uğruna 
şiddeti pompalamak yerine,  insanlara barışın, 
huzurun değeri telkin edilmeli.

Bütün bunlar da çocuklara çok erken yaş-
lardan anlatılmaya başlanmalı.

Unutmayın: Ağaç yaşken eğilir…

Şiddetin sosyolojisi

GENİŞ AÇI

Ergin ERENOĞLU 

Tüm Eczacı İşverenler Sendikası 
Başkanı Nurten Saydan:

“Sağlığınızdan olmak 
istemiyorsanız, ilaçlarınızı 

eczanelerden alın”
ANKARA (ANKA) - Tüm Eczacı İşverenler 

Sendikası (TEİS) Başkanı Nurten Saydan, internet 
üzerinden ilaç alınmaması gerektiğine dikkat çeke-
rek, “Çünkü, sahte ve kaçak ilaçlar en çok internet 
üzerinden satış imkanı buluyor. Sağlığınızdan olmak 
istemiyorsanız ister bitkisel, ister kimyasal olsun 
ilaçlarınızı eczanelerden alın" uyarısı yaptı.

TEİS Başkanı Nurten Saydan, yaptığı yazılı 
açıklamada, marketlerden, benzinlikten, pazarlar-
dan, internetten ilaç alınmaması gerektiğini belirte-
rek, vatandaşları bu konuda uyardı. Eczanelerde 
ilaç olarak satılması gereken ürünlerin internette, 
sosyal medya ya da merdiven altı gibi yerlerde kont-
rolsüzce satıldığının altını çizen Saydan, konuya 
ilişkin şunları kaydetti:

"İnternet gibi ortamlarda kontrolsüz satışı 
yapılan ürünler hakkında nerede ise her gün çıkan 
haberler, eczanelerimizdeki ilaç ve ürünlerin ne 
kadar güvenli olduğunu ortaya koyuyor. Sağlığınız-
dan olmak istemiyorsanız ister bitkisel olsun ister 
kimyasal olsun ilaçlarınızı eczanelerden alın. Sahte 
ilaçlar, içerikleri bilinmediği için ciddi ölçüde sağlık 
riski oluşturuyor. Bu tür ilaçları kullanmak doğru 
tedaviyi alamamanıza sebep olabileceği gibi, sağlı-
ğınız ve güvenliğiniz için tehlikeli sonuçlar doğurma 
potansiyeline de sahiptir.

"ECZANELERDE ASLA SAHTE VE 
KAÇAK ILAÇ BULUNMAZ"
Eczanelerde ilaç olarak satılması gereken bu 

ürünler internet ortamında, sosyal medya ya da 
merdiven altı gibi yerlerde kontrolsüzce satılıyor. 
Özellikle internet sitelerinden yapılan özendirici ve 
süslü söylemlere aldanılmaması ve asla internet 
üzerinden ilaç alınmaması gerekiyor. Çünkü, sahte 
ve kaçak ilaçlar en çok internet üzerinden satış 
imkanı buluyor. Kaynağı, üreticisi, saklama şartları 
bilinmeyen ve gerekli inceleme ve analizleri yapıl-
mamış bu ürünlerin satılması, halk sağlığı için büyük 
risk taşıyor. Eczanelerimiz, Sağlık Bakanlığı kont-
rolünde ve denetiminde çalışmaktadır. Bu yüzden 
vatandaşlarımız ilaçlarını eczanelerimizden güvenle 
alabilirler, çünkü eczanelerimizde asla sahte ve 
kaçak ilaç bulunmaz."

BM: Suriye'de 50 bin kişi 
yerinden edildi

Trump, 20 Ocak'taki yemin 
törenine kadar Gazze'deki 

esirlerin bırakılması çağrısı yaptı 
NEW YORK (AA) - ABD'nin seçilmiş başkanı 

Donald Trump, başkanlık görevini devralacağı 20 
Ocak 2025'teki yemin töreninden önce Gazze'de 
esirlerin serbest bırakılması çağrısı yaptı ve aksi tak-
dirde "ağır bir bedel" ödeneceği uyarısında bulundu.

Trump, Truth Social adlı sosyal medya hesabın-
dan, esirlerin serbest bırakılmasına ilişkin paylaşım 
yaptı.

Herkesin Orta Doğu'da "tüm dünyanın iradesine 
aykırı olarak" tutulan esirlerden bahsettiğini belirten 
Trump, "Ama hepsi laf, hiçbir eylem yok!" ifadesini 
kullandı. Trump, "Rehineler eğer 20 Ocak 2025'ten 
önce, yani ABD Başkanı olarak gururla görevi 
üstleneceğim tarihten önce serbest bırakılmazsa 
Orta Doğu'da ve insanlığa karşı bu vahşeti işleyen 
sorumlular ağır bir bedel ödeyecek." ifadesine yer 
verdi.  

Sorumluların, "ABD'nin uzun ve köklü tarihinde 
hiç kimsenin almadığı kadar sert bir darbe alacağı" 
tehdidinde bulunan Trump, esirlerin derhal ser-
best bırakılması çağrısında bulundu. Mevcut ABD 
Başkanı Joe Biden, geçen hafta İsrail ve Hizbullah 
arasında sağlanan ateşkes anlaşmasının duyuru-
sunu yaparken Gazze'de de ateşkesin sağlanması 
ve esirlerin serbest bırakılması için yeni bir girişim 
başlattıklarını duyurmuştu. 

7 Ekim 2023'ten sonra başlayan süreçte İsrail, 
halihazırda Gazze'de 100 civarında esirin tutuldu-
ğunu öne sürüyor. Öte yandan, İsrail'in 14 aydır 
Gazze'de devam eden saldırıları sonucu çoğunluğu 
çocuk ve kadın olmak üzere 45 bine yakın Filistin-
linin hayatını kaybettiği, 100 binden fazla kişinin de 
yaralandığı kaydediliyor.

Ayhan Bora Kaplan suç örgütü davasında karar açıklandı

ANKARA (AA) - Ayhan 
Bora Kaplan suç örgütüne 
ilişkin 61 sanığın yargılandığı 
davada, örgüt elebaşı Bora 
Kaplan'a 68 yıl hapis cezası 
verildi. 

Ankara 32. Ağır Ceza 
Mahkemesince, Sincan Ceza 
İnfaz Kurumları Kampüsü'nde-
ki salonda görülen duruşmaya, 
sanıklar ve taraf avukatları 
katıldı. Mahkeme başkanı, 
sanık ve avukatlarının soruş-
turmanın genişletilmesi talep-
lerini reddettiklerini belirterek, 
sanıkların son sözlerini sordu.

Sanık Bora Kaplan, 
mahkemenin "yargılama 
yapmış" gibi göründüğünü 
öne sürerek, "Hangi delili 
topladınız? Amaç burada ceza 
vermek. Ben sizin adaletinize 
inanmıyorum. Hırsızlık dosyası 
3 yıl sürüyor. 61 sanıklı örgüt 
davasını 7 ayda bitiriyorsunuz. 
Ben bu ülke için bedel 
ödedim. O gece sabaha kadar 
çatıştım." diye konuştu.

Mahkemenin sanıklar 
lehine delilleri toplamadığını 
savunan Kaplan, "Sizin ver-
diğiniz karar benim gözümde 

yok hükmünde. Ne karar verir-
seniz verin umurumda değil." 
ifadelerini kullandı.

İzleyici sıralarında bulunan 
bazı kişilerin alkışa başlaması 
üzerine mahkeme başkanı 
sessiz olunması konusunda 
uyarıda bulundu. Bunun 
üzerine Kaplan, mahkeme 
başkanına tepki gösterdi. 
Başkanın talimatı üzerine 
Kaplan, duruşma salonundan 
çıkarıldı. Diğer sanıkların da 
son sözlerinin alınmasının 
ardından mahkeme heyeti 
kararını açıkladı.

Buna göre Kaplan'a, 
"silahlı suç örgütü kurmak ve 
yönetmek", "8 kişiye yönelik 
kasten yaralama", "2 kişiye 
yönelik kişiyi hürriyetinden 
yoksun kılma", "ağırlaşmış 
yaralamaya azmettirme" ve 
"suçluyu kayırmaya azmettir-
me" suçlarından toplam 68 yıl 
hapis cezası verildi. Kaplan'ın 
tutukluluk halinin devamına 
hükmedildi.

ANKARA (ANKA) - Türkiye, İran ve 
Rusya Dışişleri Bakanları, Suriye’deki 
son gelişmeler üzerine 7-8 Aralık’ta Doha 
Forumu kapsamında Astana Toplantısı 
için bir araya gelecek.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, İran 
Dışişleri Bakanı Abbas Arakçi ve Rus-
ya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un 
Suriye’deki son gelişmeler üzerine Astana 
süreci kapsamında bir araya gelmesi 
bekleniyor.

İran medyasında yer alan haberlere 
göre Arakçi, Astana Toplantısı'nın 7-8 
Aralık’ta Doha Forumu kapsamında yapıl-
masının planlandığını belirtti.

İran Dışişleri Bakanı Arakçi, Ankara’da 
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile dün 
düzenlenen ortak basın toplantısında, 
“Bir sonraki Astana toplantısının Dışişleri 
Bakanları düzeyinde bir an önce düzen-
lenmesini kararlaştırdık” derken, Fidan ise 
“Türkiye ve İran’ın Suriye meselesinde 
görüşlerini çok samimi bir şekilde ortaya 
koyması ve 'neler yapabiliriz' diye ortak 
bir çaba göstermesi Suriye açısından çok 
hayati bir konu diye düşünüyorum. Yakın 
zamanda bir Astana sürecini inşallah 
toplayacağız” ifadesini kullanmıştı.

Astana süreci 7-8 Aralık'ta 
Doha Forum'unda başlayabilir

Örgüt elebaşına 68 yıl 
hapis cezası verildi
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ANKARA (AA) - Tüketici Fiyat 
Endeksi (TÜFE), kasımda aylık 
bazda yüzde 2,24, Yurt İçi Üretici 
Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) yüzde 0,66 
artış gösterdi. Yıllık enflasyon tüketici 
fiyatlarında yüzde 47,09, yurt içi 
üretici fiyatlarında yüzde 29,47 olarak 
kayıtlara geçti.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
verilerine göre, kasımda 12 aylık or-
talamalar dikkate alındığında tüketici 
fiyatları yüzde 60,45, yurt içi üretici 
fiyatları yüzde 42,6 arttı.

Aylık bazda TÜFE yüzde 2,24, Yİ-
ÜFE yüzde 0,66 artış gösterdi.

TÜFE, kasımda geçen yılın aralık 
ayına göre yüzde 42,91, geçen yılın 
aynı ayına kıyasla yüzde 47,09 oldu. 
Yİ-ÜFE ise Aralık 2023'e göre yüzde 
28,01, geçen yılın kasım ayına kıyas-
la yüzde 29,47 olarak belirlendi.

Böylece TÜFE, yıllık bazda 
Haziran 2023'ten, Yİ-ÜFE de Mart 
2021'den bu yana en düşük oran 
olarak kayıtlara geçti. TÜFE, Haziran 
2023'te yüzde 38,21, Yİ-ÜFE de Mart 
2021'de yüzde 31,2 olarak hesaplan-
mıştı.

BEKLENTILER
AA Finans Enflasyon Beklenti 

Anketi'ne katılan 15 ekonomist, 
kasım ayında TÜFE'nin yüzde 1,98 
artacağını öngörmüştü. Ekonomistle-
rin kasım ayı enflasyon beklentilerinin 
ortalamasına göre yıllık enflasyonun 
yüzde 46,71'e ineceği öngörülüyor.

Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-
ÜFE), kasımda, yıllık bazda madenci-
lik ve taş ocakçılığında yüzde 38,01, 
imalatta yüzde 31,31, elektrik, gaz 
üretimi ve dağıtımında yüzde 4,65, su 
temininde yüzde 42,11 artış gösterdi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
verilerine göre, Yİ-ÜFE, kasımda bir 
önceki aya kıyasla yüzde 0,66, geçen 
yılın aralık ayına göre yüzde 28,01, 
geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 

29,47 ve 12 aylık ortalamalara göre 
yüzde 42,6 yükseldi. 

Sanayinin 4 sektörünün yıl-
lık değişimleri, madencilik ve taş 
ocakçılığında yüzde 38,01, imalatta 
yüzde 31,31, elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında yüzde 4,65, su temininde 
yüzde 42,11 artış yönünde oldu.

Ana sanayi gruplarının yıllık de-
ğişimleri incelendiğinde, ara malla-
rında yüzde 29,4, dayanıklı tüketim 
mallarında yüzde 37,15, dayanıksız 
tüketim mallarında yüzde 40,3, enerji-
de yüzde 8,15 ve sermaye mallarında 
yüzde 30,94 yükseliş görüldü.

Sanayinin 4 sektörünün aylık de-
ğişimlerine bakıldığında, madencilik 
ve taş ocakçılığında yüzde 1,15, ima-
latta yüzde 1,07, su temininde yüzde 
1,14 artış gerçekleşirken elektrik, gaz 
üretimi ve dağıtımında yüzde 3,58 
azalış kayıtlara geçti. 

Ana sanayi gruplarının ay-
lık değişimleri incelendiğinde ara 
mallarında yüzde 0,64, dayanıklı 
tüketim mallarında yüzde 1, dayanık-
sız tüketim mallarında yüzde 2,21, 
sermaye mallarında yüzde 0,62 artış 
görülürken enerjide yüzde 2,32 düşüş 
gerçekleşti. 

Kasım’da enflasyon %2,24 
arttı, yıllık enflasyon 
yüzde 47,09 oldu

TÜRKIYE İSTATISTIK KURUMU (TÜİK), KASIM AYI ENFLASYON VERILERINI AÇIKLADI

En yüksek artış gıda ve alkolsüz içeceklerde
ANKARA (AA) - Türkiye İsta-

tistik Kurumu (TÜİK), kasım ayı 
enflasyon verilerini açıkladı. Buna 
göre, tüketici fiyat endeksi (TÜFE) 
aylık yüzde 2,24 oranında artış 
gösterirken, yıllık enflasyon yüzde 
47,09'a geriledi. Kasım ayında bir 
önceki aya göre artışın en yüksek 
olduğu ana grup ise yüzde 5,10 ile 
gıda ve alkolsüz içecekler oldu.

TÜİK, kasım ayına ilişkin TÜFE 
verilerini açıkladı. TÜFE'deki de-
ğişim kasım ayında bir önceki aya 
göre yüzde 2,24, bir önceki yılın 
aralık ayına göre yüzde 42,91, bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
47,09 ve on iki aylık ortalamalara 
göre yüzde 60,45 olarak gerçek-
leşti. 

Bir önceki yılın aynı ayına göre 
en az artış gösteren ana grup yüz-
de 26,24 ile ulaştırma oldu. Buna 
karşılık, bir önceki yılın aynı ayına 
göre artışın en yüksek olduğu ana 
grup ise yüzde 92,49 ile eğitim 
oldu.

Ana harcama grupları itibarıyla 

kasım ayında bir önceki aya göre 
en çok azalan ana grup yüzde 
-0,25 ile giyim ve ayakkabı oldu. 
Buna karşılık, kasım ayında bir 
önceki aya göre artışın en yüksek 
olduğu ana grup ise yüzde 5,10 ile 
gıda ve alkolsüz içecekler oldu.

Endekste kapsanan 143 temel 
başlıktan kasım ayı itibarıyla, 27 
temel başlığın endeksinde düşüş 
gerçekleşirken, 10 temel başlığın 
endeksinde değişim olmadı. 106 
temel başlığın endeksinde ise artış 
gerçekleşti.

ÖZEL KAPSAMLI TÜFE 
GÖSTERGESI (B) YILLIK 
YÜZDE 45,68, AYLIK YÜZDE 
1,54 OLDU
İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, 

alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç 
TÜFE'deki değişim, kasım ayında 
bir önceki aya göre yüzde 1,54, bir 
önceki yılın aralık ayına göre yüzde 
42,28, bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 45,68 ve on iki aylık or-
talamalara göre yüzde 60,56 olarak 
gerçekleşti.

İSTANBUL (AA) - Türkiye 
otomobil ve hafif ticari araç paza-
rı, 2024 Ocak-Kasım döneminde 
geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 0,5 azalarak 1 milyon 68 
bin 260 adet olarak gerçekleşti.

Otomotiv Distribütörleri ve 
Mobilite Derneğinden (ODMD) 
yapılan açıklamada, Ocak-Kasım 
2024 dönemini kapsayan otomo-
bil ve hafif ticari araç pazarına 
ilişkin veriler paylaşıldı.

Buna göre, otomobil satışları, 
ocak-kasım döneminde geçen 
yıla göre yüzde 0,5 artarak 845 
bin 530, hafif ticari araç pazarı 
ise yüzde 4,4 azalarak 222 bin 
730 adet oldu.

Otomobil ve hafif ticari araç 
pazarı kasımda yüzde 5,3, 
otomobil pazarı yüzde 3,5, hafif 
ticari araç pazarı da yüzde 12,2 
arttı.

Kasımda otomobil ve hafif ti-
cari araç pazarı, geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 5,3 artarak 
121 bin 94 adet oldu.

Geçen ay otomobil satışları 
önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 3,5 artarak 94 bin 595 
olurken, hafif ticari araç pazarı 
yüzde 12,2 büyüyerek 26 bin 
499'a yükseldi.

Otomobil ve hafif ticari araç 
pazarı 10 yıllık kasım ayı orta-
lama satışlara göre yüzde 43,7 
arttı.

Otomobil pazarı, 10 yıllık ka-
sım ayı ortalama satışlara göre 
yüzde 46,5 artış gösterirken, 
hafif ticari araç pazarı, 10 yıllık 
kasım ayı ortalama satışlara 
göre yüzde 34,7 yükseldi.

EN ÇOK SUV 
OTOMOBILLER TERCIH 
EDILDI
Söz konusu dönem segment-

lere göre incelendiğinde, pazarın 
yüzde 86,3'ünü vergi oranları 

düşük olan A, B ve C segmentle-
rindeki araçlar oluşturdu.

C segmenti otomobiller 471 
bin 395 ile yüzde 55,8 pay, B 
segmenti otomobiller 254 bin 
103 adetle yüzde 30,1 pay aldı.

Gövde tiplerine göre değer-
lendirildiğinde ise en çok tercih 
edilen gövde tipi yüzde 56,6 
pay ve 478 bin 286 satışla SUV 
otomobiller oldu.

SUV otomobilleri, yüzde 25,5 
pay ve 215 bin 284 satışla se-
dan, yüzde 16,9 pay ve 142 bin 
500 adetle hatchback otomobiller 
takip etti.

Benzinli otomobil satışları 
521 bin 845 ile yüzde 61,7 pay, 
hibrit otomobil satışları 149 bin 
343 ile yüzde 17,7 pay, dizel 
otomobil satışları 85 bin 517 ile 
yüzde 10,1 pay, elektrikli otomo-
bil satışları 83 bin 298 ile yüzde 
9,9 pay ve otogazlı otomobil 
satışları 5 bin 527 ile yüzde 0,7 
pay aldı.

160 kW altındaki elektrikli 
otomobil satışları yüzde 62,3 
artarak yüzde 8, 160 kW üstü 
elektrikli otomobil satışları yüzde 
15,1 azalarak yüzde 1,8 paya 
sahip oldu.

1600cc altındaki otomobil sa-
tışları yüzde 11,2 azalarak yüzde 
71,7, 1600-2000cc aralığındaki 
otomobil satışları yüzde 1,5 yük-
selerek yüzde 0,6, 2000cc üstü 
otomobil satışları yüzde 19,8 
düşerek yüzde 0,2 pay aldı.

Otomatik şanzımanlı otomo-
biller 770 bin 999 ile yüzde 91,2 
pay alırken, manuel şanzımanlı 
otomobiller 74 bin 531 ile yüzde 
8,8 paya ulaştı.

Van gövde tipi yüzde 74,1 
pay ve 165 bin 142 ile en çok 
tercih edilen gövde tipi olurken, 
kamyonet gövde tipi yüzde 12,7 
pay ve 28 bin 356 adetle ikinci 
sırada yer aldı.

Otomotiv satışları kasımda 
1 milyon barajını aştı 

SGK ve Bağ-Kur 
emeklilerinin 5 aylık 

zam oranı yüzde 14,57
ANKARA (ANKA)-  Türkiye İstatistik 

Kurumu'nun (TÜİK) memur ve emeklilere 
5 aylık enflasyon verilere göre yapılacak 
zam oranları belli olmaya başladı. Buna 
göre, SSK ve Bağ-Kur emekli aylıklarına 
yüzde 14,57 oranında zam kesinleşti. 
Memur maaşı ve memur emeklisi aylığına 
yapılacak zam oranı ise yüzde 10,4 oldu. 
Yıl sonu enflasyon oranı yüzde 46 olarak 
gerçekleşirse, 1 Ocak 2015'ten itibaren 
SSK ve BAĞ-KUR emeklileri yüzde 17,05, 
memur ve emeklileri de yüzde 12,79 zam 
alabilecek.

TÜİK, kasım ayı tüketici fiyat endeksi 
(TÜFE) verilerini açıkladı. Buna göre; ka-
sım ayında enflasyon bir önceki aya göre 
aylık yüzde 2,24 oranında artış gösterir-
ken, yıllık enflasyon yüzde 47,09 oldu. 

Böylece memur maaşları ile SSK ve 
Bağ-Kur emekli aylıkları zamları netleş-
meye başladı. Kasım ayı enflasyonu ile 5 
aylık enflasyon yüzde 14,57 oldu. SSK ve 
Bağ-Kur emekli aylık zammı 5 aylık enflas-
yona göre 1 Ocak 2025'ten itibaren yüzde 
14,57 olacak.

Memur maaş ve emekli aylığı zammı 
ise yüzde 10,4 olarak kesinleşti. Aralık 
ayı enflasyonu açıklandıktan sonra maaş 
ve aylık zamlarında net rakam ortaya 
çıkacak.

YIL SONU ENFLASYON YÜZDE 46 
OLURSA...
Yıl sonunda enflasyon oranının en az 

yüzde 46 olması bekleniyor. Bu beklenti 
gerçekleşirse SSK ve BAĞ-KUR emekli-
leri yüzde 17,05, memur ve emeklileri de 
yüzde 12,79 zam alabilecek.

Üretici fiyat endeksi (ÜFE) ise son 5 ay 
yüzde 7,12 arttı. Aralık ayı ÜFE'si ile birlik-
te yeni yılda benzin ve motorin ÖTV'sinde 
yapılacak artış oranı belli olacak.

ANKARA (ANKA) - Bağımsız Enf-
lasyon Araştırma Grubu’nun (ENAG) 
verilerine göre, tüketici fiyatları kasımda 
bir önceki aya göre yüzde 4,06 arttı. 
Yıllık enflasyon yüzde 86,76 oldu.

ENAG, kasım ayına ilişkin tüketici 
fiyat endeksi (TÜFE) verilerini bugün 
yayınladı. Buna göre, günlük fiyat deği-
şimlerinden elde edilen ENAGrup Fiyat 
Endeksi (E-TÜFE) aylık bazda yüzde 
4,06 arttı. ENAG, yıllık enflasyonu yüzde 
86,76 olarak hesapladı. ENAG’ın geçen 
ay için hesapladığı yıllık enflasyon yüz-
de 89,77 idi.

TÜİK alt grupları gösterge olarak 
alındığında sağlıkta değişim yaşanmaz-
ken, en fazla yükseliş ise yüzde 7,23 ile 
giyim ve ayakkabıda gerçekleşti.

ENAG: 
Yıllık 

enflasyon 
yüzde 
86,76

Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek:

"Katılıkları azaltmada 
önemli mesafe 

katettiğimizi gösteriyor"
ANKARA (AA)- Hazine ve Maliye Ba-

kanı Şimşek, hizmet enflasyonunun aylık 
yüzde 1,6 ile Kasım 2021'den bu yana 
en düşük seviyede olduğunu belirterek, 
"Gerileme ve iyileşen enflasyon beklenti-
leri, katılıkları azaltmada önemli ilerleme 
sağladığımızı gösteriyor." dedi

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, kasım ayı enflasyon verilerini, 
sosyal medya hesabından yaptığı payla-
şımla değerlendirdi.

Yıllık enflasyonun kasımda yüzde 47,1 
olarak gerçekleştiğine işaret eden Şimşek, 
mayısa göre gerilemenin 28,4 puan oldu-
ğunu vurguladı.

Şimşek, enflasyon beklentilerindeki 
azalmaya dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"Son iki aydır yüksek seyreden gıda 
enflasyonuna rağmen yıllık mal enflasyo-
nu yüzde 40'ın altına geriledi. Hizmet enf-
lasyonu aylık yüzde 1,6 ile 2021 yılı kasım 
ayından bu yana en düşük seviyesinde 
gerçekleşti ve yıllık hizmet enflasyonunda-
ki düşüş eğilimi devam etti. Hizmet enflas-
yonundaki gerileme ve iyileşen enflasyon 
beklentileri, katılıkları azaltmada önemli 
mesafe katettiğimizi gösteriyor."
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SOLDAN SAĞA
1. Köpekgillerden, soluk kahverengi, karnı 

beyaz tüylü, kısa kulaklı, postundan kürk yapılan 
bir memeli türü... Para hanesi boş bırakılarak 
imza edilen bono, açık senet... 2. Her yerde ve 
her zaman kullanılmayan veya kullanılmaması 
gereken çoklukla eğitimsiz kişilerin söylediği söz 
veya deyim... Fransa'da 30,59 gr, İngiltere'de 
28,349 gr ağırlığında bir ağırlık ölçüsü birimi... 
Kuramsal... 3. Siborgiyum elementinin simgesi... 
Etkin olmayan dönemlerde, yanardağların 
ağzından yayılan gaz... Leş (eski)... 4. 
Gereğinden çok yemek yiyen, doymak bilmeyen 
(kimse)... Söylev (eski)... Birdenbire duyulan 
acı, ağrı, şaşırma, ürkme veya sevinç anlatan 
bir söz... 5. Çocuğu olan kadın, anne... Hitit... 
Konya iline bağlı ilçelerden biri... 6. Denk, eşit 
(eski)... Öğretim programında yabancı bir dil 
öğretimine ağırlık veren okul... 7. İnceleme... 
Zihinde tasarlanan ve gerçekleşmesi özlenen 
şey, düş, hayal, hülya... 8. Üçlü... Ölçüsünde, 
derecesinde... Kahramanları çoklukla 
hayvanlardan seçilen, sonunda ders verme 
amacı güden, genellikle manzum hikâye, 
öykünce.. 9. İçinden çıkılması güç, sakıncalı 
durum... Erosçu, erotik... 10. Bir hükümdarın 
yönetimi altındaki halk (eski)... Etenesi olan... 
11. Linyit ve kömür tozundan basınçla elde 
edilen yakacak... Eksiksiz, kesintisiz... Bir, tek... 
12. Brom elementinin simgesi... Mürekkeple 
çizgi çizmeye yarayan, türlü kalınlıklarda gereç... 

Gerçekleştirmek için tasarlanan ve erişmek 
istenilen şey, amaç, gaye, maksat, hedef... 13. 
Sakağı (eski)... Herhangi bir biçimde olan... İyi 
bir nitelikte bilinip tanınmış olma durumu, şöhret, 
şan, nam, ad... 14. İlkelerine bağlı kimse... 
Kayak... Yeryüzünün denizle örtülü olmayan 
bölümü, toprak... 15. Kuskunu olan... Dayanıklı, 
sağlam...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Tellerden oluşan ve kasılarak vücut 

hareketlerini sağlayan organ ve bu organın 
telsi dokusu, adale... Bir tür içinde ayrılan ikinci 
derecedeki tür... İki direkli, seren yelkenli, birkaç 
top taşıyan gemi (eski)... 2. Atom numarası 
18 olan, havada % 1 oranında bulunan, rengi, 
kokusu ve tadı olmayan bir element (simgesi 
Ar)... Rütbesiz asker, nefer... Üzerine ebru 
yapılmış (kâğıt, kumaş)... 3. Ruentgeniyum 
elementinin imgesi... Mutlu... Dingil... 4. 
Dinin buyruk ve yasaklarına bütünüyle uyan 
(kimse)... Sesin bir yere çarpıp geri dönmesi, 
yankılanması; yankı... Yok olmak, ortadan 
kalkmak, kaybolmak... 5. Ürenin idrarla çıkmayıp 
kanda birikmesi sonucu ortaya çıkan hastalık... 
Sürekli (eski)... Bakır elementinin simgesi... 6. 
Ağıl, davar ağılı (halk ağzı)... İnce kumaştan 
dikilmiş veya ipten örülmüş, çoğunlukla yarım 
küre biçiminde başlık... Erbiyum oksit veya 
erbiyum hidroksit... 7. Bir işin yapılmasını 
yasak etme, engelleme, menetme (eski)... 

Aleti olan veya aletle yapılan... 8. Çağdaş 
(eski)... Dernek, kuruluş, kulüp üyelerinin belli 
sürelerde, belli miktarlarda ödedikleri para, 
ödenti... Denizlerden uzak bölgelerde bulunan 
göl veya göletler... 9. Otarmak işi veya durumu... 
Kavimle ilgili, budunsal, kavmî... 10. Salıverme, 
koyuverme (eski)... Nar çiçeği renginde bir 
süs taşı... Güzel... 11. Türk alfabesinin on 
dördüncü harfinin adı, okunuşu... Kahraman, 
güçlü kimse... Aruz ölçülerinden biri... 12. 
Kısa kadın ceketi... Tavuğun istenilen yere 
yumurtlaması için o yere konulan yumurta veya 
yumurtaya benzeyen şey... Arap harflerinin en 
çok kullanılan el yazısı biçimi (eski)... 13. O yer... 
Dondurulmuş meyve suyundan yapılan bir tür 
pelte... Su (eski)... 14. Ateşli silahlarda hedefin 
uzaklığına ve bulunduğu yerin yüksekliğine göre 
namluya gereken yükseliş açısını veren, silahı 
bu hedefe doğrultmaya yarayan alet... Baryum 
elementinin simgesi... Ahırdaş... 15. Plastik, 
tahta, mika vb. maddelerden yapılmış taşlarla 
oynanan ve konkene benzeyen bir tür oyun... 
Bir jul değerinde olan... At, eşek, öküz vb. 
yük hayvanlarının tırnaklarına çakılan, ayağın 
şekline uygun demir parçası...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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  TDK Güzel Türkçe Bulmacası

HABER MERKEZİ- Toplumda 
‘kansızlık’ olarak bilinen ve kandaki 
hemoglobin seviyesinin düşmesi 
veya alyuvarların azalması 
nedeniyle dokulara yeterince 
oksijen taşınamaması durumu olan 
‘anemi’ pek çok sağlık sorununa yol 
açabilen önemli bir sorun. Dolayısıyla 
dünyada yaklaşık her 4 kişiden 
1’ini etkileyen aneminin nedeninin 
belirlenmesi ve tedavi edilmesi 
yaşamsal öneme sahip. Acıbadem 
Ataşehir Hastanesi Hematoloji 
Uzmanı Doç. Dr. Demet Çekdemir, 
ancak ülkemizde de yaygın görülen 
aneminin hastalar tarafından çoğu 
zaman önemsenmediğine işaret 
ederek “Hastalar anemiyi ‘yorgunluk 
dışında bir şey yapmaz’ düşüncesiyle 
dikkate almayabiliyorlar. Oysa 
anemi tedavi edilmediği zaman 
sebebi, düzeyi ve hızına göre, hayatı 
tehdit eden organ yetmezliğine yol 
açabiliyor. Kandaki dokulara az 
oksijen gitmesine bağlı olarak gelişen 
ve ‘hipoksi’ olarak adlandırılan oksijen 
yetersizliği sorunu yaşanabiliyor. 
Bunun sonucunda organların 
işlevleri bozulabiliyor ve zamanla 
organ yetmezliği gibi ciddi sorunlar 
gelişebiliyor. Dolayısıyla anemi 
tanısı için düzenli yapılan yıllık 
kontroller ile özellikle halsizlik, çabuk 
yorulmak ve ciltte solukluk başta 
olmak üzere, bazı yakınmalarda 
hekime başvurmayı ihmal etmemek 
gerekiyor” diyor. 

ÇABUK YORULUYORSANIZ 
SEBEBI KANSIZLIK 
OLABILIR!
Kırmızı kan hücrelerinin yetersiz 

olmaları nedeniyle organlara az sayı-
da oksijen taşınması sonucu oluşan 
halsizlik, çabuk yorulma ve ciltte so-

lukluk, aneminin genellikle 
ilk belirtileri oluyor. Doç. 
Dr. Demet Çekdemir, 
aneminin diğer belirti-
lerini şöyle özetliyor: 
“Yine kandaki oksi-
jen yetersizliğine 
bağlı olarak çar-
pıntı, baş dönme-
si, nefes darlığı, 
saçlarda dökülme, 
tırnakların kırıl-
gan hale gelmesi, 
dudak kenarlarında 
çatlama ve toprak 
gibi değişik şeyler 
yeme ihtiyacı da kan-
sızlığın önemli sinyalleri 
arasında yer alıyor.”  

TEŞHIS EDILMESI 
KOLAY, ANCAK… 
Anemi genel olarak kolay teşhis 

edilebilen bir sorun. Doğumdan 
itibaren her yıl düzenli olarak yapılan 
basit bir hemogram testi ve doktor 
muayenesi erken teşhisi mümkün 
kılıyor. Doç. Dr. Demet Çekdemir, 
ancak tam kan sayımı (hemogram) 
ile anemi fark edilebilse de altta 
yatan sebebin belirlenebilmesi 
için sonrasında ileri tetkikler 
gerekebildiğini  belirterek  “Örneğin, 
kanda ferritin ve demir seviyeleri, B12 
ve folat seviyeleri, genetik birtakım 
hastalıkların yaptıkları anemi için özel 
tetkikler (örneğin talasemi), sindirim 
sistemi kanserleri için dışkıda gizli 
kan aranması gibi birçok ek tetkiklere 
ihtiyaç duyulabiliyor” diye konuşuyor.  

PEK ÇOK SEBEBI 
OLABILIYOR!
Anemi en sık adet gören 

kadınlarda görülürken, bebek ve 
çocuklarda, hematolojik kanser 

veya onkolojik kanser 
tedavisi gören hastalarda 

ve kronik hastalığı 
olanlarda (diyabet, 
hipertansiyon, 
böbrek yetmezliği 
olan diyaliz 
hastaları) da 
yaygın olarak 
teşhis ediliyor.  
Pek çok sebebi 
olmakla birlikte, 
aneminin en 

yaygın nedenleri 
demir, B12 ve folat 

eksikliği oluyor. 
Demirden yoksun 

(kırmızı etten eksik) 
beslenmek, fizyolojik 

kan kayıpları, çoklu ilaç 
kullanımı, bazı genetik hastalıklar 
ve özellikle kolon kanserinin 
yanı sıra çeşitli kanser türleri de 
anemiye yol açabiliyor. Bunların 
yanı sıra yaşlanmayla tanı sıklığı 
artan “Myelodisplastik Sendrom” 
ve sindirim sistemi kanserleri 
de aneminin önemli sebepleri 
arasında yer alıyor. Tedavi edilebilen 
“Myelodisplastik Sendrom” geç 
kalındığında ise akut lösemiye neden 
olabiliyor.  Özellikle ileri yaşta görülen 
sindirim sistemi kanserlerinin ilk 
tanısı çoğunlukla sinsi gelişen bir 
anemi ile konuluyor. 

KALP YETMEZLIĞINE YOL 
AÇABILIYOR!
Kansızlık tedavi edilmediğinde 

dokulara az oksijen ulaşabildiği için 
dokular ‘hipoksi’ denilen ‘oksijen 
yetersizliği’ sorunu yaşamaya 
başlıyor. Hematoloji Uzmanı Doç. 
Dr. Demet Çekdemir, oksijen 
yetersizliği nedeniyle organların   

işlevlerini yapmakta zorlandıklarını 
vurgulayarak, “Kaslar hipoksi 
yüzünden yorulunca kramp oluşuyor. 
Ellerde karıncalanma veya uyuşmalar 
başlıyor. Bayılmalar olabiliyor. 
Vücudun geneline dağılmış olan 
ağrılar, unutkanlık ve hafıza güçlüğü 
gibi sorunlar gelişebiliyor” bilgisini 
veriyor. Aneminin aynı zamanda 
organ yetmezliğine de yol açabileceği 
uyarısında bulunan Doç. Dr. 
Demet Çekdemir  “Kansızlık uzun 
süre devam ederse zorlanmaya 
bağlı olarak kalp büyüyor ve 
bunun sonucunda zamanla kalp 
yetmezliği gelişebiliyor. Akciğerler 
de zorlandıkları için nefes darlığı 
oluşabiliyor" diyor. 

TEDAVI NEDENE GÖRE 
PLANLANIYOR! 
Anemi pek çok etken sonucu 

gelişiyor ve tedavisi sebebine bağlı 
olarak değişiklik gösteriyor. Vitamin 
eksikliği (B12, folik asit) ya da demir 
eksikliği nedeniyle oluşan anemilerde 
eksik vitaminler ilaç olarak öneriliyor 
ve hasta düzenli olarak takip ediliyor. 
Hastalıklardan oluşan anemi tab-
lolarında ise sebep olan hastalığa 
yönelik tedavi uygulanıyor. Anemiler-
de bazı durumlarda hastaneye yatış 
gerekebiliyor. Hematoloji Uzmanı 
Doç. Dr. Demet Çekdemir, tedavi 
sürecinde öncelikle hekimin önerdiği 
ilaçları uygun şekilde kullanmanın ve 
tetkikleri önerilen aralıklarda yaptır-
manın büyük önem taşıdığına işaret 
ederek “Ayrıca genel olarak demirden 
zengin gıdalar ile beslenmeliyiz. Yeşil 
çiğ sebzeler, meyve ve  kırmızı et, 
demirden zengin gıdalar arasında yer 
alıyorlar” diyor. 

Ani ısı değişimlerinde 
hastalığa karşı önlem 

almanın yolları
HABER MERKEZİ- Ül-

kemizde son yıllarda görü-
len meteorolojik olaylarda-
ki alışıldık olmayan artış 
eğilimi, iklim değişikliğinin 
göstergesi olarak ortaya 
çıkıyor. Hem sıcaklık 
ve yağış normallerinde 
değişim gözleniyor, hem 
de iklim özellikleri gittikçe 
farklılaşıyor. Bazı zamanlar 
güne sağanak yağmurla başlanıp, öğleden sonra 
çıkan güneşin yakıcılığı ile karşılaşılırken; şiddetli 
rüzgar ve soğuk hava, aynı gün içinde yerini sıcak 
ve nemli havaya bırakabiliyor. Mevsimler bu kadar 
öngörülemez olduğundan, kişilerin kendini koru-
ması da gittikçe zorlaşıyor ve bu ani ısı değişimleri 
hastalıklara eskisinden daha çok olanak sağlıyor. 
Memorial Antalya Hastanesi Dahiliye Bölümü’nden 
Uz. Dr. İrem Özçelik, ani ısı değişikliklerinin sağlığa 
olumsuz etkileri ve dikkat edilmesi gerekenler hak-
kında bilgi verdi.

GÜN IÇINDEKI ISI FARKLARI HAZIRLIKSIZ 
YAKALIYOR!
Sağlıklı bir kişide görülmesi gereken ortalama 

vücut ısısının 36,5-37 derecedir. Beyindeki kontrol 
merkezi dış ortam ile ilgili gerekli uyarıları alarak bu 
ısı ayarını düzenli olarak kan damarları, ter bezleri, 
akciğer, deri, böbrekler, böbrek üstü bezleri, yağ 
dokusu ve kaslar ile dengelemeye çalışır. Terle-
me ve üşüme duygusu da damarların genişlediği, 
büzüldüğü, ter bezleri salgılarının artıp azaldığı 
bu düzenleme sırasında ortaya çıkmaktadır. Hava 
şartlarında ani değişimler meydana geldiğinde, 
hissedilen rüzgar ve soğuk,  vücudumuzu hazırlık-
sız yakalayarak; bağışıklık sistemimizin zayıflama-
sına neden olmaktadır. Direncin düştüğü bu zayıf 
dönemde hastalıklara yakalanmak da kaçınılmaz 
hale gelebilmektedir. 

BOL SIVI TÜKETMEK ŞART!
Bu dönemde tüketilecek doğru gıdalar me-

tabolizmanın güçlenmesine yardımcı olmakta ve 
hastalıklara karşı kalkan oluşturabilmektedir. Gün 
içinde yeşil ve sarı meyveleri tüketmek C vitamini 
açısından zengin bir beslenme sağlayacaktır. Özel-
likle boğazda duyulan hassasiyet ya da öksürük için 
bu meyveler oldukça faydalı olabilmektedir. Günün 
geri kalanında ise bitki çayları tüketmek sıvı alımını 
sağlarken, güçlü bir koruma için metabolizmaya 
destek olmaktadır. Bağışıklık sistemini güçlendirir-
ken önem verilmesi gereken diğer doğal takviyeler 
ise ekinezya bitkisi ve ekmek mayasından üretilen 
beta-glukandır. Öte yandan vücudun savunma 
sisteminin işlevini yapabiliyor olması için burun ve 
ağızdan başlayan giriş yollarının sağlıklı olması bü-
yük önem taşır. Bu sistemin düzgün çalışması için 
günde ortalama 2-3 litre su tüketilmelidir.

KALITELI BIR UYKU VE KATLI KIYAFET 
SEÇIMI…
Günde en az 7-8 saatlik kaliteli bir uyku vücu-

dun dinlenmesi ve ertesi gün için gerekli enerjiyi 
toplaması için önemlidir. Uyuduğunuz ortamın 
özelliklerine dikkat etmek önemlidir. İyi havalandırıl-
mamış, nemli, çok sıcak veya çok soğuk bir ortam, 
uyku kalitenizi düşüreceğinden bağışıklık sisteminizi 
de olumsuz etkileyecektir. Kaliteli bir uykunun ardın-
dan alınacak ılık bir duş ise; sizi güne hazırlayacak 
ve gün boyu zinde kalmanızı sağlayacaktır.

Doç. Dr.
Demet

Çekdemir

Telefonsuz, sosyal medyasız yaşamları 
hatırlayanınız var mı?

Ben hatırlıyorum ama sanki yoklukta 
yaşanan dönemlermiş gibi bahsedil-

mesi canımı çok yakıyor. Hazırcılığın olmadı-
ğı, bilgiye ulaşımın emek istediği, henüz her 
şeye fiyat biçilmediği güzel günlerdi. Ha bu 
arada 22 sene önce, buzdolabı, araba, telefon, 
elektrik mevcuttu, hatırlatayım istedim.

HAYDI TUR BAŞLASIN
Bu kadar bilgi verdikten sonra biz de 

kolaycılığa kaçalım bakalım. Önce telefon 
alınır, tuş kilidi açılarak uygulamalar kısmı 
tıklanır. Hoppp Instagram, Facebook, 
Linkedin, X gibi sosyal mecralara dalınır. 
Hemen yanında otomobil, emlak satış sitesi ve 
e–devlet göz kırpıyor. Hafta sonu resmi tatil 
olduğu için e–devleti es geçip Instagram ile 
başlayalım.

SIYASET, MAFYA, EKONOMI, ORTAYA 
KARIŞIK
İlk açtığımda bir gazeteci arkadaşın siyasi 

bir paylaşımıyla karşılaştım. Oldukça da 
dikkatimi çekti. Alparslan Türkeş’in oğlu 
Kutalmış Türkeş, esprili bir biçimde; "Öca-
lan çıksın gelsin mecliste konuşsun" diyen 
Bahçeli’yi sert dille eleştirdi. Türkeş, ‘’Ma-
dem ömrünün son deminde Öcalan’ı çıkar-
mayı çok istiyorsun, emek verdim idamdan 
kurtardım diye düşünüyorsun, o zaman senin 

köşkünde ev hapsine çıksın. İstediğin odaya 
yerleştir. Sen evden giderken sana el sallasın’’ 
demiş. Sizi bilmem ama ben çok güldüm. 

Aşağıya doğru iniyorum "Diyanet'in bütçe-
si 130 milyar dolar", daha aşağıda "Emekliye 
enflasyon altında zam bekleniyor", biraz daha 
aşağıda dumanı üzerinde çorbacı reklamı. 
Ooo ben, benim sosyal medyamdan sıkıldım. 
Gazetecinin Instagramında ne beklenir ki? 
Birkaç arkadaş cafede, restoranda, bazıları 
hafta sonu yürüyüşünde vs. Benim takip et-

tiklerim hep mi siyaset ile uğraşır, yoksa ülke 
gerçekten tam bir yangın yeri mi tam anlamış 
değilim?

CENAZE VE DÜĞÜN
Facebook alemi de çok farklı değil elbet. 

Benim yaş ortalamam ve üzeri bir grup sosyal 
medya canavarları var. Hayat tecrübelerini 
bir bir aktarabildikleri, zaman zaman ahkam 
kesebildikleri tek mecra, ben ve yaş ortalama-
sı yüksek bu kitle için. Hastalıklara geçmiş 
olsun, cenazelere başsağlığı, doğum günle-
rinin de atlanmadığı yegane vazgeçilmezi 
Facebook alemi. 

Valla Zuckerberg bu face işinden 200 mil-
yar dolara sahip oldu. Flörtleşmek için kurdu-
ğu face’i ne hale getirdi insanoğlu. Caaanım 
flört sitesini siyasete alet ettik, cenaze köşesi 
yaptık. Ama Zukenberg’in bu konudan asla 
şikayetçi olduğunu sanmam. 

Sosyal medya turu

NOKTALI VİRGÜL

Serkan GÜLER

Kansızlık kalp 
yetmezliğine 
neden olabilir!

Doç. Dr. Demet Çekdemir  “Kansızlık 
uzun süre devam ederse zorlanmaya 
bağlı olarak kalp büyüyor ve bunun 
sonucunda zamanla kalp yetmezliği 

gelişebiliyor. Akciğerler de zorlandıkları 
için nefes darlığı oluşabiliyor" diyor. 

Uz. Dr.
İrem Özçelik
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(ANKARA) Viralspor-Ankaragücü’nün, hafta 
sonu Pendikspor ile oynadığı karşılaşmanın 59. 
dakikasında Yıldırım Mert Çetin’in yerine oyuna 
giren ve başarılı perfor-
mansı ile büyük beğeni 
toplayana Arda Ünyay’ın 
sakatlandığı açıklandı. 
Bu arada Ankaragücü 
yönetim kurulu disiplinsiz 
davranışları nedeyeli Ri-
carrdo Saponara'yı kadro 
dışı bırakma kararı aldı. HABER MERKEZİ-Ankara Büyükşehir 

Belediye Başkanı Mansur Yavaş ve ABB 
FOMGET Kadın Futbol Takımı oyuncuları 
Pendikspor maçında Ankaragücü'nü yal-
nız bırakmadı. Yavaş'ın yanında Ankaragü-
cü eski Başkanı Fatih Mert’de vardı.

HABER MERKEZİ-Başkent Ankara’nın 
önde gelen kulübü Ankaragücü’nün  Bre-
zilyalı taraftarları her maçta tribünde yer 
alıyor. Eryaman Stadında son oynanan ve 
1-1 sonuçlanan Ankaragücü-Pendikspor 
maçında Brezilyalı taraftar grubu tribün-
lerde yer aldı. Hemen hemen her maça 
gelen Brezilyalı kadın taraftarlar, Başkent 
ekibini her maçta destekleme kararı aldı.

MANSUR YAVAŞ, KADIN 
FUTBOLCULARLA BERABERDİ

ANKARAGÜCÜ’NÜN 
BREZİLYALI TARAFTARLARI

GENÇLERBİRLİĞİ’NDE 
ÜZÜNTÜ HAKİM

TÜRK TELEKOM 
DEPLASMANDA OYNUYOR

Başkent cimnastikte 
“ŞAHA” KALKACAK

YÖNETİCİLER VERİLEN SÖZLERİ TUTACAK MI?

Sen ev sahibisin, rakip misafir. Sen ligin en pahalı 
kadrosuna sahipsin, rakip yarı değerinde bile 

değil. Sen şampiyonluğu hedefliyorsun, rakip ligde 
kalmayı. Öyleyse kaybetmenin tek bir yolu var: 
Kendi ayağına sıkmak.

Ankaragücü, Eryaman’da Pendikspor’u ağırladığı 
maçta tam anlamıyla kendi ayağına sıktı. Kitsiou’nun 
güzel golüyle 1-0 öne geçtiğinde maçın henüz 9’uncu 
dakikasıydı. Uzun lafın kısası, saha, zemin, tribün 
coşkusu ve hatta skor, yani her şey yanındaydı.

O dakikadan itibaren öyle bir laubalilik başladı 
ki inanılmaz. Alelacele atılan dış şutlar, kötü son 
vuruş tercihleri,  kale önünde egoistlikler, ne derseniz 
sergilendi. Sahada varlık gösteremeyen rakibe bir 
iki gol daha atıp fişi çekmek varken, ilk devre ziyan 
edildi.

Maçın ikinci devresi ise geçen haftaki 
Gençlerbirliği maçının bir kopyasıydı. Sarı 
lacivertliler oyundan düştü, rakip ise silkinip kendine 
geldi. 46’ıncı dakikadan itibaren topu iyi kullanmaya 
ve baskı yapmaya başlayan İstanbul ekibi, aradığı 
golü 57’inci dakikada buldu ve skoru eşitledi.

Maçın tamamlanmasına yarım saatten fazla süre 
olması, tribünlerdeki vefakarlar için bir umuttu ama 
sahadaki oyuncuların koşacak mecali kalmamıştı. 
Sakatlanan Mert Çetin’in yerine giren Arda Ünyay da 
olmasa, ayakta kalan bir futbolcu dahi yoktu.

Sadece oyuncular mı? Maçın sonu yaklaştıkça, 
belli ki kulübede de galibiyet ümidi tükenmişti. 
Pendikspor Emeka Eze’nin yanına Jetmir Topalli 
ve Yonothan Del Valle gibi gol silahlarını sürerken, 
Ankaragücü’nde santrafor Bajic çıkıyor, sağ bek 
Hayrullah Bilazer, defansif orta saha Ali Kaan 
Güneren ile Cem Türkmen oyna giriyordu.

Bazı okuyucular “Cephas da oyuna girdi” 
diyebilir ama Jamaikalı futbolcunun golcü olup 
olmadığı kaleciyle karşı karşıya kaldığı pozisyonda da 
görüldü ki çok tartışılır. Zaten bu takımın gol ümidi 
1.70’lik Hayrullah Bilazer’in kafa vuruşuna kaldıysa 
vay başkentin haline.

Murat GÜRGEN 

“Kendi ayağına 
sıkmak” buna denir

BAŞKENT ANKARA…

Ülke genelinde çağdaş 
seviyeye ulaşmak üzere 

olan cimnastik sporumuzun 
yöneticileri, bu kez Başkent 
Ankara’da hamleler yapmak için 
harekete geçti.

Bir zamanlar Türk 
Cimnastiğinde Başkent 
Ankara ve Bolu ön sıralarda 
bulunurken, bu konuda 
günümüzde Başkent gerilerde 
kaldı.

Tesis fukarası Başkent 
Ankara bu konudaki eksikliğini 
tamamlamak için hareket geçti. 
İlk planda Eryaman’da modern 
bir Cimnastik tesisi için kollarını 
sıvayan yöneticiler 1.5 yıl sonra 

bu konuda yine ön planlarda 
olacaklarını söylüyor.

Tesis konusunda açıklamada 
bulunan Federasyon Başkanı 
Suat Çelen “Eksikliğimizi 
bildiğimizden Başkent Ankara’yı 
yeniden şaha kaldıracağız. 
Kısa bir süre sonra Başkentimiz 
dünya sıralamasındaki yerini 
alacaktır” dedi.

Gençlik ve Spor Ankara 
İl Müdürü Mustafa Çelik 
ise,”Vvar gücümüzle Başkent’e 
spor tesisleri yaratıyoruz. Bu 
tesislerden birisi Cimnastikte en 
geç 1.5 yıl sonra Eryaman’da  
hizmete girecek” diye konuştu.

YENİ TESİSTE 
NELER VAR?
Eryaman’daki Tesisin toplam 

arsa alanının 69.671, inşaat 
alanının ise 9.366 metre kare 

olduğu kaydedildi. Tesiste 
7 adet bireysel antrenman 
salonu 1 adet fitness spor 
salonu bulunması bekleniyor. 
Federasyonun bürosu da 
burada hizmet verecek.

Tesis hizmete girdiğinde 
toplam kulüp sayısı 15, toplam 
sporcu sayısı 1000-15000 ve 
antrenör sayısı ise 32 olacak.

Çok değil 

1.5 yıl sonra 

Ankara’daki 

tesis hizmete 

girecek

Gerek Federasyon Başkanı, gerekse İl Spor Müdürü cimnastik salonunun en kısa sürede faal duruma geleceğini söylüyor

NUR YILDIZ

BİTMEK ÜZERE-Başkent sporuna hizmet verecek olan ve halen yapımı süren cimnastik tesisleri

Suat Çelen Mustafa Çelik

Güreş Federasyonunun 
Genel Kurulu 18 Aralık 

günü yapılacak. Seçimlere eski 
Şampiyonlardan Taha Akgül, 
Şeref Eroğlu ve Selçuk Cebi’nin 
katılacağı açıklandı.Genel Kurul 
çalışmalarını yapan üç Başkan 
adayı, yeni dönemdeki çalış-
malarını delegelere izah etme 
gayreti içinde bulunuyor.

DOĞAN BULGUN

GÜREŞ FEDERASYONU GENEL 
KURULU 18 ARALIK’TA
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Başkentin Efeleri Avrupa için oynuyor…

SMS Efeler Ligi’nde gös-
terdikleri performansları 

ile 25’er puanla ilk iki sırayı 
paylaşan Halkbank ve Ziraat 
Bankkart çıktıkları Avrupa 
yolculuğunda bugün rakip-
leri ile karşı karşıya gelecek.

CEV Şampiyonlar Ligi D 

Gurubu’nda şu ana kadar 
oynadığı iki karşılaşmada 
bir yenilgi bir beraberlik 
alan Halkbank üçüncü 
maçında bugün 18.00’de 
İtalya temsilcisi Sir Sico-
ma Monini Perugia’yı  TVF 
Ziraat Bankkart Voleybol 

Salonu’nda ağırla-
yacak. Halkbank gu-
rupta iki maç geride 
kaldığında 4 puanla 
ikinci sırada.

Ziraat Bankkart, 
2025 CEV Kupası 
16’lı Finaller Turu 
sonunda rakibini 
eleyerek bir üst tura 
yükselirken, aynı 
şekilde rakibi kar-
şısında üstünlük 
sağlayan Galatasaray 

HDİ Sigorta’yı karşı karşıya 
getirecek. CEV Kupası 8’li 
Finaller Turu ilk maçında 
SMS Efeler Ligi takımların-
dan Ziraat Bankkart ile Ga-
latasaray HDİ Sigorta bugün 
saat 20.00’de İstanbul’da 
mücadele edecek.

MEHMET KISMET

CEV Şampiyonlar 
Ligi D Gurubu 3. 

maçında Halkbank’ın 
rakibi Perugia,  CEV 
Kupası 8’li Finaller 
Turu ilk maçında 

Ziraat Bankkart’ın 
ise Galatasaray HDİ 

Sigorta…

HABER MERKEZİ-Türkiye Kupasının 
5’nci turu bugün 18 maçla devam edecek. 
Bugünkü kupa maçında 4 Başkent Ankara 
takımı rakipleri ile oynayıp 6’ncı tura çıkmak 
isteyecek.

4 Başkent Ankara takımlarının kupa 
maçı programı ve hakemleri şöyle:

13.30’da Aktepe Stadında Keçiörengücü-
Beyoğlu Yeni Çarşıspor (Davut Dakul Çelik)

13.30’da Eryaman Stadında Gençlerbirli-
ği-Kütahyaspor (Yunus Dursun)

13.30’da Sincan 15 Temmuz Stadında 
Sincanspor-Etimesgutspor (Burak Doğru

15.30’da Alsancak Mustafa Denizli 
Stadında Karşıyaka-Ankaragücü (Süleyman 
Bahadır)

Bu arada yarın TCDD Spor Komplek-
sinde saat 13.30’da Ankara Demirspor-
Kastamonuspor tur atlama karşılaşması 
oynayacak.

4 BAŞKENT TAKIMI KUPA 
İÇİN BUGÜN SAHADA

Geçen hafta son saniyelerde yedi-
ği golle 3 puanlık şansını kaçıran 

Gençlerbirliği’nde üzüntülü hava hakim 
görünüyor. Deplasmandaki Ümraniyespor 
maçının bitmesine sayılı saniyelerde yedi-
ği golle 3-3 berabere kalan Başkent takı-
mının futbolcularının bu üzüntülü havadan 
çıkması için çareler aranıyor.

Kupada bugün Eryaman Stadında 
Kütahyaspor ile karşılaşacak olan Genç-
lerbirliği, Pazar günü de ligde Karagümrük 
maçının hazırlıklarına hemen başlayacak.

Cezalı olan Recep Karatepe adına 
konuşan teknik sorumlu  Dünyacan Çi-
çekverdi, son dakikada yediklerin golün 
talihsizlik olduğunu söyledi.

AHMET ERTÜM

Dünyacan 
Çiçekverdi

Deplasmandaki Şanlıurfaspor maçı ile 
puanını 21’e çıkartıp 7’nci sıraya çıkan 

Keçiörengücü’nde mutluluk havası asıyor. 
2 maçta gol atan Keçiörengücü’nün Teknik 
Direktörü Erkan Sözeri, ”Bu sene kim düşecek, 
kim çıkacak, kim play-off’a kalacak, şimdiden 
kestirmek çok zor. O yüzden biz kendi adımıza 
alabildiğimiz puanları alıp bir an önce üstlere 
oynamak en büyük hedefimiz. Önce kupa 
maçını kazanmak istiyoruz. Sonra Pazar günü 
sahamızdaki İstanbulspor maçından da 3 puan 
alıp, daha yukarılara çıkmak istiyoruz” dedi.

KEÇİÖRENGÜCÜ’NÜN GÖZÜ YÜKSEKLERDE
KAĞAN
KARACEHENNEMErkan 

Sözeri

HABER MERKEZİ-Başkent Ankara’nın 
1’nci Ligdeki tek temsilcisi Türk Telekom 
bugün deplasmanda Lietkabelis karşılaşa-
cak. Maç saat 20.00’de başlayacak.

Türk Telekom halen EuroCup’ta 6’ncı 
sırada bulunuyor.

ARDA ÜNYAY’A NAZAR DEĞDI

Riccardo Saponara


